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Dziennik społeczny, polityczny i literacki poświęcony głównie sprawom Ziemi Radomskiej.

Prenumerata w Radomiu wynosi:
Weaięcznle..........................Hm, — f.

Z odnoszeniem do domu . 13 m, — f.

t Na prowincji z przesyłką pocztową:

Miesięcznie..........................14 n. — f.

Adres Redakcji I Administracji: ulica Lubelska Ns 46, dom Hempla. 
Redakcja otwarta od 11 do 13. Administracja od 9 do 1 i od 3 do 0 po pot.

Rękopisów niezasfrzeionych Redakcja nie zwraca.
:■ Warner pejedyAesy 1 marka ■ —
Glos Radomski nabywać i prenumerować moina we wszystkich Księgarniach, w Sklepia 
spożywczym p. Władysławy Adamskie), Lubelska Aft 72; w Składach Win i Towarów 
Kolonjainychi M. Paschalskiego, ulica Warszawska; Grajnerta, ulica Skaryszewska Aft 16,

Ceny dla zagranicy 100 proc, drożej.

Cena ogłoszeń za wiersz petitowy:
Przed teknem . , 0 t • • m. 5 t -
W tekźoio . . I • o 0 m. « £ —
, , nekrologi 1 • o o o m. 3 f. —

Po tekioie III etr. • • • • m. H W
Na IV nr. . . • m. 8 f. -
Układ tabelaryczny na IV itr. m. 4 £ —
Drobne, za wyraz . 4 . o o — f. 50

----------------- -

Za terminowy druk ogłoszeń i ofiar Administracja nie odpowiada. Ogłoszenia do „Gł. Rad.“ przyjmuje Administracja „Głosu" wprost od tlrm i biur ogłoszeniowych
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S FABRYKA AMUNICJICHOLEWIŃSKI i WASOWSKI
Warszawa — Mokotów, ul. Kazimierzowska Nr. 19 (dom własny), telefon 91-81.

Zarząd: Żórawia Nr. 4a, telefon 104-20.

Ponieważ okazało się, że niektóro firmy podszywają się pod nasze wyroby, niniejszym mamy zaszczyt zawiadomić naszych 
Szanownych Odbiorców, że fosforbabbity marki 1 K., 2 K., 3 K., A. B., A. W., są specjalnością li tylko naszej i •jny. Wyrabiamy 
i dostarczamy takowe kolejom Państwowym oraz formacjom wojskowym (dla automobili i samolotów), bazda płyta naszego 
metalu znaczona jest, jak niżej:

BABBIT
A. W.

Ponieważ powyższe gatunki są własnej kompozycji niżej podpisanego, wszelkie przeto podszywanie się pod nasze wyroby fos- 
forbabbitów i fałszywe objaśniania nie uczciwych firm, lub ich przedstawicieli kierowane będą przez nas na drogę sądową. 
UWAGA. Wszystkie fosforbabbity nasze przed dostarczeniem podlegają próbom na specjalnej, skonstruowanej przez nas maszy

nie, wskazującej wytrzymałość, tarcie i grzanie przy danej ilości obrotów.

„BABBIT
Fabryka armatur i odlewnia metali

4853—1

Kasa PoźytzKowa Przemysłowców RaMiili
poczynając od dnia 1 lipca 1920 roku płacić będzie 

. wkładów markowych:
a) za wypowiedzeniem 7-mio dniowym
b) złożonych na termin 6 cio miesięczny
C) „ roczny

Cholewiński i Wąsowski.
ST. CHOLEWIŃSKI.

Z powodu znacznego podrożenia 
kosztów wydawnictwa, jesteśmy zmu
szeni zawiesić czasowo „Głos Ra

od przyjmowanych

5 proc.
5.5 ,,
6 4825-1

domski“, który blizko przez dwa 
lata, prawie własnemi wyłącznie si
łami wydawaliśmy. Nie podobna, 
aby kilku ludzi pokrywało stale co
raz bardziej zwiększające się nie
dobory, jakie pociąga za sobą wy
dawanie w obecnych warunkach pi

sma na prowincji. Z uznaniem pod
kreślić tu musimy, żejsfery ziemiań
skie, zorganizowane w Radomskim 
i Sandomiersko-Opatowskim Związku 
Ziemian, przychodziły nam niejedno
krotnie z doraźną pomocą, co umo
żliwiło wychodzenie „Głosaf‘ do 
dnia dzisiejszego, nie uratowało je
dnak jego egzystencji na dalszą 
metę. Ostatnia przerwa w wydaw
nictwie pisma została spowodowana 
dnia 13 czerwca strajkiem zecerów, 
który wybuchł tak nagle, że nie 
zdążyliśmy nawet uprzedzić o tern 
naszych czytelników.

Z chwilą podjęcia pracy w dra 
karni wypuszczamy obecny numer 
jako ostatni.

żywimy niepłonną nadzieję, że 
te warstwy społeczeństwa miejsco
wego, które nosiły się z zamiarem 
przyjścia z pomocą wydawnictwu, 
podejmą obecnie kroki, mające na 
celu wznowienie „Głosu“ Wydawcy 
zapewniają, że inicjatorom odnośnej 
akcji, są gotowi poczynić wszelkie 
możliwe ułatwienia i ustępstwa.
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POLACY!
Otrzymaliśmy następujący odezwę 

z proćbą o zamieszczenie:
Oto nadeszła chwila, kiedy się decy

dują nasze losy—przyszłość.
Jest to czas, że nie wolno nikomu z 

leniwym spokojem wyczekiwać tego, co 
los łaskawie przyniesie — trzeba wysił
kiem własnych ramion budować narodo
wą przyszłość.

Dwa lata mija od chwili wskrzeszenia 
Polski.

Dwa lata to okres czasu w którym 
nie może powstać silne Państwo, ale to 
czas dostateczny dla narodu, aby mógł 
rokować nadzieje na przyszłość.

Obejrzyjmy się poza siebie. W decy
dującej chwili, kiedy huragan wraży 
rzuca się przeciw nam i zda się, że już 
za gardło chwyty—obliczmy swoje siły, 
zdecydujmy: czy dość mamy mocy, aby 
przetrwać, czy próżny wysiłek walczyć.

Kto się oddaje rozpaczy? Kto' dzisiaj 
kamienie ciska pod nogi walczącym?

Kto z bezsilnością ducha, płacze i na
rzeka mówiąc: „Już dość wszystkiego 
i wojny i drożyzny. Już dość, bo nie 
mamy s ły wytrwać?*

Kto narzeka?
Ten kogo nie nauczyły tłumić skar

gi, aoi więzienia, ani moskiewskie kaza
maty, ani pruska pięść okupanta.

Zastanowienia ludzi! Więc jakto?
Dzisiaj płacz i rozpacz, bo funt mię

sa kosztuje tyle marek albo, zo mono
polka z dniem każdym drożeje.

A wczoraj?
Czy pamiętacie X pŚwilon?
Ozy pamiętacie rzeź na placu Teatral

nym?
Wygnanie w Rosji, przymusowe robo

ty, rekwizycje.
A okupacja pruska, gdzie każdy bunt 

pięścią był poskramiany, a każda skar
ga kolbą tłumiona.

Czy pamiętacie?
Myśmy nie płakali ^wtedy nie narze

kali i nie skarżyli się.
Dziś, kiedy Chleba brak lub marek 

w kieszeni brakuje —płacz, narzekanie, 
grajki i bunty.

U gran c Polski stoi wróg.
Słyszycie?!
Murem zwartych piersi Btoimy prze

ciw niemu.
Ostrzem bagnetów grodzimy mu dro

gę do Polski.
Nie przejdzie, nie puśeimyll!
Wzywamy was wszystkich komu nie 

płaci rząd sowiecki za zdradę Polski.
Wzywamy was wszystkich kto nie 

paskuje honorem i miłością Ojczyzny.
Wzywamy was wszystkich kogo otu

manili agitatorzy wysłannicy Trockiego 
i Lenina.

Wzywamy was: w imię krwi którą my 
na froncie przelewamy.

Do pracy!
Zostawcie front naszej opiece i nie 

trwóżcie się o bezpieczeństwo.
Wy stańcie do walki z podziemnym 

wrogiem, który złych złotem przekupu
je, a ciemnych otumauia.

Wzywamy was do pracy stańcie. Nie
chaj nie braknie nikogo przy warszta
cie.

Bo jeśli pomruk buntu dojdzie do na3 
na froncie, starczy nam sił, by bagnet 
przeciw tym skierować, komu się bol
szewickie jporządki na Polskiej ziemi 
marzą.

Do pracy!
'"Precz ze strejkami!
Precz z partyjnemi kłótniami!
Niech żyje Polska i Jej Naczelnik 

Piłsudski!
Organizacja żołnierska. 

Sekcja frontu.

0 Howym remie i dalszem aro- 
wadzeniu akcji dokarmiania»Polsce.

Amerykański Wydział Ratunkowy, 
Fundacja dla Dzieci Europy, który za 
pośrednictwem Państwowego Komitetu 
Pomocy dzieciom w kwietDiu 1919 r. 
zapoczątkował akcję dokarmiania dzieci 
w Polsce, spodziewał się w owym czasie 
dostarczać produkty do jesieni 1919 r. 
Dzięki szczęiiwym okolicznościom udało 
się Amerykańskiemu wydziałowi ratunko
wemu zdobyć fundusze dla dalszego 
prowadzenia akcji pomocy dzieciom w 
ciągu zimy 1919-1920 roku, licząc 
ostatecznie, że działalność swą w polsce 
zakończy po nowych zbiorach jarzyn i 
zboża w locie 1920 r.

Na usilne żądanie Rządu Polskiego, 

jakoteż naszych komitetów na całym 
terenie państwa, by akcję dokarmiania 
prowadzić jeszcze w ciągu następnej 
zimy, choćby na zmniejszoną skalę, 
Amerykański Wydział Ratunkowy, Fun
dacja dla dzieci Europy uczynił wszyst
ko co było w mocy jego, by spełnić to 
życzenie.

Obecnie podajemy do wiadomości na
szych komitetów, że opracowany został 
projekt, według którego możliwem będzie 
dokarmiać ogółem 500,000 najbiedniej
szych dzieci i karmiących matek w Pol
sce, począwszy od lipca 1920 aż do lata 
1921 r. W tym celu Rząd Polski zgo
dził się na dostarczenie potrzebnej mąki 
z transportów amerykańskich, podczas 
gdy A. W. R. F. D. E. ofiaruje inne 
składniki porcji: mleko, fasolę, ryż, tłu- 
s cze, tłuszcz roślinny, cukier i kakao.

Każdy Powiatowy Kom tet P. K. P. D., 
każdy funkejonarjusz, wszystkie osoby 
zainteresowane w akcji pomocy dzieciom 
winny dokładnie zdać sobie sprawę, że 
redukcji tej nie należy uważać jako zmia
nę programu Misji Amerykańskiej, która 
oznajmiła i ostatecznie zadecydowała 
rozwiązać swą działalność w Polsce w 
lecie 1920 r. Dokarmiauie 500,000 dzie
ci począwszy od lata r. b. do I-go maja 
1920 jest nowym programem, pociąga
jącym za sobą rozchód około 7.000.000 
dolarów na zrealizowanie, którego nie 
miała nawet dotychczas nadziei Misja 
Amerykańska, jak również i ci, którzy 
ściśle współpracowali z nią w Polsce. 
Amerykański Wydział Ratunkowy, któ
ry w ciągu ubiegłego roku prowadził 
swą akcję w ośmiu krajach wschodniej 
Europy, zupełnie usunął się z tych 
wszystkich krajów, z wyjątkiem Polski 
i Austrji. Jest to tylko dalszym dowo
dem wielkiego i bezustannego zaintere
sowania dobroczyńcy Polski, Pana Ho- 
overa.

Państwowy Komitet Pomocy Dzieciom.

Uoiności polityczne.
28 czerwca wieczorem wyjechali z 

Warszawy na konferencję w Spaa pp. 
Stanisław Patek, delegat pełnomocny 
rządu polskiego, Kaz. Olszowski, dyr. 
departamentu min. spr. zagr., Kajetan 
Morawski, radca min. Jako referenci: 
pp. Kwiatkowski, Zaleski gen. Rozwa
dowski, kap. Matkowski i kap. Grosser, 
oraz Stefan Ponikowski z min. b. dziel
nicy pruskiej.

Z Paryża pryybędą do Spaa pp. 
Erazm Piltz, przedstawiciel Gł. Urzędu 
Likw. Jan Mrozowski, oraz pp. Doer- 
man i Zborowski.

Notatki w dziennikach berlińskich 
stwierdzają, że we wszystkich instytuc
jach plebiscytowych wre gorączkowa 
praca, celem odpowiedniego przygotowa
nia plebiscytu na Warrnji i Mazurach. 
Pierwszy pociąg plebiscytowy niemiecki 
wyjeżdża z Berlina 30 b. m. o godz. 11 
m. 20 w nocy do Świnoujścia, a na
stępnie dalej na tereny plebiscytowe. Ja- 
dący koleją muszą być zaopatrzeni w 
wizy polskie, ci zaś, którzy udają się 
drogą morską wizy tej nie potrzebują,

Rząd i prasa niemiecka od pewnego 
czasu, w związku z konferencją w Spaa, 
starają się udowodnić, że ciężary nało
żone na Niemcy przez traktat wersal
ski, prowadzą kraj do kompletnej ruiny.

Jednakowoż głosy prasy niemiockiej, 
które tutaj przytaczamy, świadczą o 
czemś wręcz przeciwuym.

„Frankfurter Zeituog" i „Crefelder 
Zeitung*, podają że zaopatrzenie kraju 
w węgiel wciąż się polepsza Kryzys 
węglowy zuacznie złagodniał, tak, że ko
leje, elektrownie i gazownie były w sta
nie poczynić znaczne zapasy węgla.

„Koenigeberg Zeitunger" pomieszcza 
interwiew z dyrektorem pewnego dużego 
przedsiębiorstwa przemysłowego, który 
m. in. oświadczył, że produkoja w 
Niemczech stale wzrasta, dochodząc 
obecnie do 30—40 proc, produkcji 
przedwojennej, przyczem będzie wzra
stała w dalszym ciągu. Można patrzeć 
w przyszłośś z wiarą i zadowoleniem.

Na posiedzeniu komisji międzynarodo
wej w sprawie żeglugi na rzekach cze
skich, przdstawiciel rządu czeskiego 
oświadczył zgodę na umiędzynarodowie
nie Mołdawy od Pragi aż do Mielnika.

„Daily Mail" ogłasza odezwę urzędu 
wojskowego w Londynie do byłych żoł

nierzy, aby wstępowali do służby w re
zerwie. Dowodzi to, że Anglja zamierza 
w ten sposób utrzymać wyższy stan swo
jej siły zbrojnej.

«-----
Z Paryża donoszą, że przywódca ka

detów, Milnkow, bardzo pesymistycznie 
ocenia toczące się obecnie w Londynie 
rokowania z Krasinem. Zdaniem Miluko- 
wa, rokowania te przynoszą dotychczas 
tylko same rozczarowania, a wkrótce 
zwolennicy porozumienia z Rosją so
wiecką przekonają się, że możliwe bę
dzie tylko podtrzymanie skromnych sto
sunków gospodarczych z prywatuemi 
firmami. Nie warto powtarzać—twierdzi 
on—epizodu z Joffem i Litwinowom.
rhrninTffi-woiiinmroiio^MfrirriwrBiłioifriii

O jutrze...
Takie już czasy — i tak się ludzie 

przyzwyczaili...
Wyjdzie się po zajęciach na spacer i 

patrzy się czy magistrat nie zapowiada 
przez ogłoszenia wydawania mąki, cu
kru, lub tym podobnycn, a niezbędnych 
artykułów. Czasem przechodząc tak 
wzrokiem po wszystkich „nowościach*, 
spojrzy się na „Czary* — popatrzy się 
chwilę... a później z ciekawości co wy
stawiają w „Odeonie*, no i z kolei 
przechodzi się na „Corso*. Z żołądkiem 
nieraz pustym pójdzie człek do którego 
kina popatrzeć przynajmniej, jak jedzą 
ludzie smaczne potrawy i zapijają szam
panem.

Wyjdzie się z kina — czasem niema 
kolacji, więc człowiek idzie na spacer, 
aby tylko żołądek „oszukać*. Takie 
powszednie koleje i mnie spotykają... 
ale czasami jeszcze coś więcej. Przecho
dzę koło parkanu, a na parkanie „Raj* 
coś nam mówi, czytam — nie wierzę... 
czyżby... spojrzałem na dół afisza i wi
dzę „cukier*, czyżby w „Raju* dawali 
cukier... serce zabiło mi radośnie na 
myśl o cukrze* ale niestety omyliłem 
się... to tylko był druk p. Cukra. Spo
glądam wyżej... czy to esperanto? — nie 
daje wiary... i znów zamyśliłem się o 
jutrze. Przytoczę to, co przeczytałem, 
a więc:

Notarjusz Meller, nadzwyczaj piękny 
dramat ówczesny (sic) w 5 częściach.

1) Notarjasz Meller grozi aurce, oilo 
ta nie spełni jego woli.

2) Inter cza Mellera zaczynają się 
chwiać i wskutek podrażnienia...

3) O zbrodnię podejrzany jest dr. 
Braun, Meller- zualazł się pod obsendacją 
lekarza.

4) Odzyskując przytomność umysłu 
Meller wyjaśnia całą sprawę.

Wentylacja na sali jest bardzo dobra, 
przez co chłód i powietrze daje Szanow
nej Publiczności zadowolenie. Myzyka 
Duet.

I znów wzrok mój spoczął na „cu
krze*, ale tym razem jut- się nie łu
dziłem. * Orski,

:ii■ h iMrrrnrMmammaw.^ów^ymirrnrar ■■iiiiiiiiii ii ujm,mi

Głosy czytelników.
Kilka słów sprostowania.

W odpowiedzi na artykuł ks. Malew
skiego „Pod sąd opinji* — słów kilka 
napisać pragnę. Będąc świadkiem po
działu gruntu w folwarku Gzowice przez 
p. Pruszyńskiego, czuję się w obowiązku 
wyjaśnić tę sprawę, postawioną zbyt 
ostro i bezkrytycznie. Ks. Malewski sta
rał się przedstawić i przedstawił całą 
sprawę jako pogwałcenie święta kato
lickiego. To wyjaśnić pragnę. Nie było 
to znieważeniem święta katolickiego, 
dlatego, że każdy, który chciał być dnia 
tego w kościele —• był, gdyż podział ‘ 
gruntów odbywał się o godzinie 5 po 
południu. Lepiej zdaje sij i pożytecz
niej było iść odmierzyć z p. Pruszyń- 
skim morgi ziemi nieuprawionej, aby 
jaknajprędzej wziąć się do pracy, niż 
iść na wesele, lub do sąsiada i zasiąść 
przy wódce. O ile mi się zdaje kościół 
zabrania w dnie świąteczne pracy za
robkowej, ale nie odmierzenia kilku 
mórg, które możnaby uprawić dwa dni 
wcześniej z pożytkiem dla całego spo
łeczeństwa. Wołamy dziś, że bieda, że 
dwory nie uprawiają ziemi, a wtedy, 
gdy dwór dzieli ziemię i rozdziela mię
dzy małorolnych, aby ją uprawiali, żeby 
zwiększyć produkcję, to odzywają się 
głosy, że odmierzenie paru kawałków 
ziemi o godz. 5 popoł., to pogwałcenie 
święta katolickiego. Nie trzeba potępiać 
pp. Wisłockiego i Pruszyńskiego, ludzi 
zapału i pracy, bo ten ostatni nie na to

przyjechał w święto, aby wziąć za wy
dzierżawioną ziemię pieniądze dla siebie, 
ale by ją rozdzielić, by prędzej wydała 
plon, który może polepszy dzisiejszą sy
tuację głodową. Potępianie czynów „dwo
ru*, które na to nie zasługują, t ■ tylko 
zaostrzanie {stosunków między „wsią* a 
„dworem*. Ksiądz, jako duchowy kie
rownik, powinien starać się nawiązać 
stosunki serdeczniejsze między domem 
dzierżawcy, a chatą wieśniaka, a nie 
zaostrzać tych stosunków. 8. S.

KRONIKA.
śśnlendarsyk. Dxii: Anatoljusza i Hehod. 

M. m.
Jutro: Józefa Kalasan. W.

-a sloOca o godstuie 3.44. 7*ctód o 
toisiaie 8.23.

Radom, 3 lipca.
Z miasta 1 okolicy.

= Osobiste. Redaktor naszego pisma 
p. Wojciech Biega wyjeżdża do Pozna
nia, gdzie obejmuje kierownictwo tam
tejszej „Rzeczypospolitej".

— Osobiste. Starosta Radomski p. 
Włodzimierz Gniewosz wyjechał na 6 
tygodniowy urlop. Kierownictwo Staro
stwa objął zastępca Starosty p. Stani
sław Bratkowski.

= Zjazd przemysłowców Metalowych 
projektowany na d, 7, 8 i 9 lipca r. b. 
odłożono ze względów od Komitetu or
ganizacyjnego niezależnych, do 9, 10 i 
11 września 1920 r.

Program Zjazdu:
Czwartek 9 września 1920 r. 10—2 

po poł. Otwarcie Zjazdu. Przemówienia 
powitalne. Przegląd ogólny stanu prze
mysłu metalowego w Polsce 3—5 po poł. 
Zwiedzanie zakładów związanych z prze
mysłem metalowym. 5—8 Dalszy ciąg 
posiedzenia rocznego. Wybory komisji 
transportowej, surowcowej, robotniczej, 
grup zawodowych i t p.

Piątek 10 września 10—2 po poł. Po
siedzenia poszczególnych komisji. 3—5 
Zwiedzanie zakładów związanych z 
przemysłem metalowym. 5—8 Posiedze
nia komisji i przedwyborcze.

Sobota 11 września 1920 r. 10—1 
po poł. Posiedzenie ogólne: Zawotowa- 
nie wniosków komisji i grup. Zamknię
cie Zjazdu. 1—3 Posiedzenie organiza- 

. cyjnę Polskiego Związku Przemysłow
ców Metalowych. Wybory Władz. 3—5 
Zwiedzanie zakładów związanych z prze
mysłem metalowym. 8 Kolacja zbiorowa

Zjazd odbywać się będzie w dn. 9, 
10 i 11 IX 1920 r. w gmachu Stowa
rzyszenia Techników w Warszawie (ul, 
Czackiego 3 i 5) oraz w lokalu Stowa

rzyszenia Przemysłowców Metalowych 
(Chmielna 2)

Uczestnikami Zjazdu mogą być wła- 
ciciole lub kierownicy zakładów prze
mysłowych. którzy nadeślą przed 15-V1II 
1920 r. do Komitetu Organizacyjnego 
zgłoszenie w odpowiedniej formie.

= Umorzenia sprawy spadkobierców 
Ajfró<v przez Prokuratora przy Sądzie 
Okręgowym w Radomiu. 1. Pomimo za
łatwienia u rabina radomskiego podzia
łu majątku, zwłaszcza rąchomego t. j. 
urządzenia mieszkania i zawartość skle
pu. rodzina Szczególniej nieobecny na 
sądzie rabinicznym brat Maurycy, acz
kolwiek zdążył listownie udać się do ra
bina, by zabezpieczył przypadającą na 
niego część spadku pragnął zwalić 
układ poprzedni jako nierejentalny, 
więc nieważny (wówczas rejenci nie by
li czynni). x

2. Na sądzie rabinicznym w zesta
wieniu mająku po Ojcu pozostałego, 
okazało się, że długi Ojca przewyższa: . 
ją aktywą, tak że wartość towarów 
trzeba było o pewien proc, podnieść. 
Miało to miejsce w początkach 1915 r. 
Jednakże, spełniając wolę rodzeństwa i 
orzeczenie sądu rabinicznego, spłaciłem 
wszystkim przeznaczone kwoty.

3. Brat mój Maurycy, który najwię
cej otrzymał z naszej rodziny, bo nie 
tylko uniwersyteckie wykształcenie, ale 
jeszcze i gotówkę w kwocie przeszło 3 
tysiące pięćset rubli, będąc chciwym i 
korzystając z tego, że przy układzie po
lubownym nie atentował, zamierzył oba
lić ten układ i powtórnie skorzystać 
jeszcze z podziału mego sklepu.

4. ' Dowiedziawszy się o tern, usuną
łem ze sklepu część towarów i sam wy
jechałem w interesach handlowych. Rze
czony zaś brat mój, przybywszy do Ra
domia i zbuntowawszy resztę rodziny 
łącznie z nią wtargnął do zamkniętego 
sklepu i część reszty pozostałego w skle
pie towaru rozebrali chcąc zabezpieczy- 
się od podobnej samowoli ze strony roć



84 GŁOS RADOMSKI 3

W»zy»tkiem, którzy łaskawie raczyli 
oddać córce i siostrze naszej ś. p.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim tym, którzy raczyli oddać ostatnią posługę 

w dniu 11/IV r. b. ś. p.

Aleksandrowi Wakulskiemu
składa serdeczne podziękowanie ŻONA.
4819—

Łucji Wiśniewskiej, 
ostatnią przysługą, a zwłaszcza Wieleb
nemu Duchowieństwu, p. Przełożonej, 
Tym, którzy nieili drogie nam zwłoki na 
miejsce wiecznego spoczynku, Harcer
stwu i koleżankom składają serdeczne 
„Bóg zapłać'1

Rodzice i rodzeństwo.

Z uczuciem głębokiej wdzięczności 
składamy niniejszym serdeczne podzięko
wanie, wszystkim, którzy oddali ostatnią 
posługę drogim nam zwłokom

i.p. mmi irtsira
w szczególności za bezinteresowie okaza
ną nam pomoc Wielebnemu Duchowień
stwu oraz Sz. Siostrom Miłosierdzia z Prze
łożoną na czsJe i tym, którzy na własnych 
barkach ponieśli drogie nam zwłoki do 
grobu — składa serdeczne „Bóg zapłać'* 

dów w silnym składzie. Radomska dru
żyna spisywała się na boisku nieźle, a 
w szczegulności wyrużniali się: p. Com- 
plak (center ataku) p. Uhacz (lewy 
łącznik ataku) i nieoceniony na swym 
stanowisku baka p. Amon.

Match wypadł na korzyść Radomia w 
stosunku 4 1.

Ufamy, że Radomskie Wojskowe Ko
ło Sportowe będzie czynnikiem odro
dzenia, zaniedbanego w czasie wojny 
sportu piłki nożnej i wzbudzi zaintere
sowanie wśród ogółu młodzieży Radom
skiej idąc, za dewizą, że „w zdrowym 
ciele—zdrowa dusza".

Tym
K l*ol«ki I ze świata.

= Telegram Herberta Hoovera do P.
K. P. D. W tych dniach Zarząd Punktów 
Odżywczych Państwowego Komitetu Po 
mocy Dzieciom otrzymał odpowiedź na 
następujący telegram, wysłany z ok»2ji 
poświęcenia 10-tej kuchni dla dzieci, 
do inicjatora epokowej organizacji, jaką 
jest „Fundacja dla Dzieci Europy"— 
Herberta Hooyera:

„Podczas uroczystości poświęcenia 10 
kuehn dla dzieci w Warszawie, na wnio
sek posełki do Sejmu pani Balickiej, 
postanowiono jednogłośnie przesłać Ci, 
Czcigodny Panie, wyrazy najserdecz
niejszego podziękowania za zbawienną 
akcję dożywiania dzieci Polski, którą 
zawdzięczamy Twojej inicjatywie i po
parciu.

Patronat Kuchni Nr. X.
Odpowiedź brzmi jak następuje: 

ESoJesiem niezmiernie wdzięczny za wy
razy podziękowania od Komitetu War
szawskiego Pragnę zapewnić Komitet, 
że nasza chęć ratowania dzieci Polski 
nie osłabła. Mamy nadzieję, że będzie
my mogli nadal pomagać Polsce w tym 
kierunku (choć w zmniejszeniu zakresie) 
jeszcze w przeciągu wielu miesięcy".

Hoover
= Konkurs Związku Teatrów Ludo

wych. Wynik konkursu na sztukę jed- 
noaktową dla teatrów ludowych ogłoszo
ny w sierpniu roku ubiegłego może być 
podany do wiadomości dopiero teraz ze 
znaczuem opóźnieniom, niezależnem od 
instytucji. Nadesłane na konkurs sztuk 
14 „Hania" godło .Morał" „Pani Ro
kicka" „Chw.la" „Szaleńcy" „Kadro
wiec", „Było to w sierpniu" „Antkowe 
wesele" „Nici płoną" „Usque ad finem" 
„Jurek i Hanka" „Viwe lapatrie" „Padł 
rozkaz" „Zbudź się i walcz" „Żołnierz 
polski przywrócił Polsce cześć „Wolność* * * * 5 6 7 * * * 11 
6 sierpnia 1914 roku" .,Kapral" „Chwi
la osobliwa" „Strzelec" „U świtu" 
„Spiritus fiat, ubi vult" „Z minionych 
chwil*1 „Świetlik" „Wódz" „Rycerz" 
„Na progu wojny" ,Ulan".

dzeństwa, zażądałem urzędowego spo
rządzenia spisu pozostałości w sklepie
po Ojcu moim, aby w ten sposób za
bezpieczyć się od rodziny i na wypadek 
wielkiej ewentualności, niewykonania zo
bowiązań, mieć pewne dowody pisemne, 
chociaż sklep już stanowił włącsną mo
ją własność

5. Chciwość brata Maurycego nie 
była zaspokojona, gdyż nic nie skorzy
stał na swojem przedsięwzięciu, a prze
ciwnie, został zdemaskowany przezemnie, 
że od Ojca na rachunek spadku odeb
rał najwięcej od reszty rodziny; to też 
mszcząc się na mnie, wniósł skargę na 
mnie, że ja ukryłem towary spadkowe.

6. Władza Prokuratorska nie przed
siębrała żadnych środków przeciwko 
mni i kiedy ujawnione zostały moje 
towary w czasie pożaru wynikłego w 
hotelu Rzymskim, tenże brat z resztą 
rodziny zgłosili do towarów tych swoje 
pretensje i skutkiem lego towary zosta
ły zaaresztowane, a sprawa skierowana 
do P. Sędziego Śledczego.

7. O to jest faktyczny stan sprawy, 
sprawa która na skutek niezłomnych 
moich dowodów umorzoną została.

Wyrazy szacunku i poważania
Leon Ajfer

— Od Administracji. Prenumeratę za
płaconą naprzód, ofiary i opłatę za in- 
seraty zapłacone a nie ogłoszone można 
odbietać tylko w ciągu lipca w admini
stracji pisma codziennie z wyjątkiem 
świąt i niedziel w porze od godz. 10 
rano przed południem do 2 po południu.

= Sprawozdanie kasowa z urządzenia 
sceny w sali na Starym rynku i z trzech 
przedstawień złożył reżyser panu preze
sowi Krzeczkowskiomu. Jemu również 
oddał pozostałą gotówkę w kwocie 333 
marki 50 fenigów i 1 korona.

= Pozdrowienia z trontu. Pięknym i 
miłym Radomiankom, przysyłają pozdro
wienia z frontu żołnierze 3 ej bat. 2 p.. 
p. Leg.

— Pozdrowienia z frontu. Szanowna 
Redakcjo! Racz umiecie te kilka słów, 
„pięknym Radomiankom zasyłają z nad 
Dzwiny z pola walki ukłony ułani lip. 
IV szwadronu (b. Radomskiego por. 
Osińskiego), Bolek Ciszek, Maniek Pta- 
Bzyński, St. Laskowski, M. Zajączkow
ski, Kopelewski, wahm. Wojciechowski, 
Zygm. Czarnecki, Bogdan i Witek Do
brzańscy i reszta szwadronu.

= Serdeczne ukłony posyłają żołnie
rze z frontu bolszewickiego dla pię
knych Radomianek. Radomiak plu. Cmu- 
rzyński, kap. Giermakowskf, kap. Trę- 
bicki, Kuliński, Ryszewski, Podczaski, 
Bier. Leszczyński.

= Ze sportu Match footballowy Ra
dom—Kielce 4.

Dnia 20 b. m odbył Bię w Kielcach 
match footballowy między Radomską 
Drużyną Wojskowego Koła Sportowego, 
a Kielecką Drużyną Czwartacy (4 p. 
p. L.) Przy niezbyt, sprzyjającej pogo
dzie, obydwie drużyny stanęły do zawo

Ze sztuk tych odrzucono jedenaście, 
wyróżniono zaś trzy, a mianowicie: 
,Szaleńcy" „Kadrowiec", „Było to w 
sierpniu" „Antkowe wesele" „6 sierpnia 
>1914 roku" „Kapral".

Nagrody nie przyznano żadnej sztuce, 
wobec czego nie mając specjalnego upo
ważnienia, nazwisk autorów sztuk .wy
różnionych nie odkryliśmy. Sąd konkur
sowy zdecyduje obecnie ewentualną 
sprawę drukowania jednej ze sztuk wy
różnionych po porozumieniu się natu
ralnie z autorem i po zapłaceniu hono- 
rarjum. Uważamy za stosowne polecić 
gorącą sztukę p.t. „6 sierpnia 1914 r.“ 
„godło" „Kapral", osobliwie teatrom 
żołnierskim. Autorzy sztuk wyróżnionych 
proszeni są o bliższe porozumienie się z 
kierownictwem Związku Teatrów Ludo
wych, Sztuki niewyróżnione są do zwro
tu w biurze Związku Teatrów Ludowych 
Warszawa, Kopernika 30 w godz. od 
9 do 2-ej.

= Towarzystwo Liga Antyb >iszewicka 
rozwija się energicznie, w ostatnich cza
sach w Warszawie Liga urządziła trzy 
ludne wiece, p święcone chwili biętącej. 
Wiece zakończyły się rezolucjami żąda- 
jącemi łanu i porządku w Polsce, silue 
go rządu, uregulowania aprowizacji i tp. 
Postulaty wieców zakomumkowauo Bel
wederowi i Rządowi.

18 czerwca Liga urządziła posiedze
nie referatowe na którem szereg refe- 
rantów poinformował licznie zebranych 
członków o istocie bolszewizmn i o przej
ściach ludności w Kijowie pod jarzmem 
sowieckiem.

Świeżo powstało nowe Koło Ligi w 
Poznaniu, (istnieją jut w Łomży, Kiel
cach, Soznowcu, Dąbrowie, Górn. Bole 
sławiu. Zakłada się w obecnej chwili 
Koła w Lublinie, Włocławku, Krakowie, 
Łodzi, Częstochowie, Białymstoku, Wil
nie.

Prowincjonalne Kola wykazują iwą 
żywotność; Świeżo Koło Łomżyńskie wy
dało dwie broszury. Jakie ma prawo i 
jakie obowiązki służący rólny" cena 2 
mk. i „Prac i obowiązki robotnika"— 
cena 1 mk.

Praca Ligi jedna sobie coraz więcej 
przyjaciół, 4 czerwca Rada gminy Ku- 
piski w Łomżyńskiem wydała odezwę, 
która między innemi mówi: Rada gminy 
Kupiski wobec strajków jesiennych i nie
bezpieczeństwa ogłodzenia kraju i armji 
i diatego, że dzisiaj podnosi leb zdrada 
i bolszewicka agitacja postanawia całą 
duszą połączyć się z nowoutworzoną 
Ligą przeciw bolszewicką, przeznacza na 
cele Ligi fundusz, zobowiązuje się sze
rzyć wśród gminiaków szlachetno i pat 
rjotyczne ideały Ligi wzywa gminy ca
łej Polski do solidarnej współpracy z 
Ligą w myśl, że zwalczenie anarchji i 
agitacji bolszewickiej wewnątrz kraju jest 
obowiązkiem każdego prawego polaka i 
najskuteczniejszym środkiem poparcia 
armji i sejmu w ich usiłowaniach ku 
obronie i odbudowie zmartwychwstałej 
ojczyzny. (Adres Ligi Antybolszewiekiej 
Warszawa, Mazowiecka 11 m. 31).

Tylko życzyć należy, by dobry-przykład 
naśladować zechciały wszystkie gminy 
kraju i wykazały, że społeczeństwo na
sze jest zdrowem.

OFIARY
Złożono w Administr. .Głosu Radomskiego1* 

Na wpisy dla niezamożnych uczniów 
szkoły Handlowej męskiej w Radomiu 
ku uczczeniu ś. p. d ra Horczaka śnia
dają pracownicy Wydziału Aprowizacyj- 
nego m. Radomia mk 271.

Na żołn. poi. do dysp. Komitetu Bo
lesław Kąkolewski mk. 100 jako kara 
w Sądzie pokoju w Choinentowie.

W dowod uznania zacnego człowieka 
ś. p. Aleksandra Wakulskiego, współko- 
ledzy z b. Drogł Żelazn. Iwangr.-Dą
browskiej, składają zamiast wieńca na 
trumnę 145 mk.

Na żołn, polsk. w dniu imieniu na
uczyciela p. Antoniego Sadowskiego 13 
czerwca uczniowie 2-go oddziału szkoły 
im. Dąbrowskiego w Radomiu składają 
32 marki.

Dla uczczenia pamięci zacnego są
siada Aleksandra Wakulskiogo składają 
Jan i Marja Frick mk. 100.

Na Komitet Pofn Zoł. poi. marek 95. 
Suma ta pozostała z zebranych wśród 
kolegów Radomskiego Oddziału P. K. 
K. P. ńa wieniec dla uczczenia pamięci 
ś. p. Rornaua Borkowskiego.

Na plebiscyt śląski tytułem ekspijacji 

Nasiona koniczów, wyki, łubinu i seradeli 
ważne ze wz6lędu na ich wartość pastewną i nawoaową poleca po naj

przystępniejszych cenach

Polskie T-vfo Handlowe S. A.
KRAKÓW, ul. Sławkowska I. 4773-4

Spółka Rolna Radomska
RADOM, ul. MAR JACKA 12.

Filje: w Opocznie, Końskich, Kozienicach, Wierzbniku, Ostrowcu, Opatowie, 
Sandomierzu i Staszowie

poleca rolnikom maszyny rolnicze i części do nich, towary budowlane, 
smary, nawozy sztuczne, pasz® treściwe, węgle kamienne i koks, nasiona 

i inne płody rolne. 4840—

IV W Rl® ra 19 .W
i Przedsiębiorstwo Wyrobów Zel.-Brtonow. i Cementowych

Radom, Długa 28 Składy. Ogrodowa 11.
Dachówki, Cembrowiny, Studnie, Płyty chodnikowe, Rury kanalizacyjne, Krycie dachów 
SPECJALNOŚĆ: Slupy mocne! Ładne! tanie, trwale, Schody! Balkony, Żłoby dla koni, Wan
ny do kąpieli, Pustaki ostatnia nowość techniki. Doniczki do kwiatów. 4637—

przeznaczam mk. 100 i publicznie prze
praszam p. Zenona Galińskiego za wy
rażenie niezgodne z prawdą a zniesła
wiające go, wypowiedziane na zebrania 
prywatnem u p. Julji Borowskiej w d. 
5(1) 1920 r., co było przedmiotem roz
prawy sądowej. Książek.

Na plebiscyt zamiast kwiatów na 
imieniny dla J. Pajkertówny składają
L. P. i M. K. marek 100.

Lista ofiiar t gminy Kuczki 1) Hele
na Kraszewska mk. 25, 2) Katarzyna 
Mucha mk. fi, 3) A. Belek mk. 5, 4)
M. Belek mk. 8, 5) sołtys wsi Niemia- 
nowice mk. 45, 6) sołtys wsi Figetów 
mk. 21, 7) H. i J. Mandelmany mk. 60, 
8) N. N. mk. 10, 9) B. i M. mk. 20. 
Razem mk. 199.

Piotr Ziemba jako kara mk, 100.
Czesław Badowski mk. 100.
D. Czajkowski z Sandomierza mk. 

4,000.
Szkoła Realna kl. VI B. mk. 33.
Dr. Janasiewicz mk. 200.
Uczniowie kl. VII szkoły Realnej 

Radom, mk. 451.
Uczniowie kl. VI B.a szkoły Realnej 

Radom, mk. 216.
Stów, spożywców Nasz sklep w Wy

śmierzycach mk. 70.
Na rannych żołn, do dyap. Komitetu 

Lucjan Kubicki mk. 500.
E. Pardon mk. 60.
Ofiarowane przy nabywaniu biletu 

mk. 5.
Na plebiscyt cieszyński Franciszek 

Melka mk. 300.
Na inwalidów wojennych do dyspo

zycji Komitetu Dr. Janasiewicz mk. 200.
Na biednych chrześcijan do uznania 

Redakcji profesor Garbomak od p. Rut- 
man mk. 100.

Na bmdnych żydów Abramowicz mk.
50.

Na biedne dzieci do dyspozycji Ko
mitetu Ratujmy dzieci M. Lubińska mk. 
20

Na biednych do uznania Redakcji 
Hassenbaum mk. 10, Abramowicz mk. 50.

W dmu urodzin ś. p. Gulfka Marzew- 
skiego składają Dziatkowie t Matka:

Na konferencję św. Wmcentogo a Pa
ulo mk. 250.

Na 8zpit«» św. Kazimierza mk. 2ó0. 
Do dysp. Zjedn. Polek mk. 250.
Do dyspozycji Ligi Kobiet mk. 250.

8lau pośrednictwa kopna i sprzedaży 
Whipłiwa Karczewskiego 

w Radomiu plac 3 maja 5.
Przyjmuje do komisowej sprze

daży biżuterję, garderobę, meble oraz 
wszelkie przedmioty domoweco użytku, 

do Mprzedanla sklep ko- 
lonjainy spożywczy na prowincji, 2 Bi
lardy w kąpiecie w Skarżysku dom dre- 
wniauy nowy kryty dachówką ze skle
pem i warsztatem masarskim, dom mu
rowany z zabudowaniami gospodarskimi.

Poszukuje do^kupua óżnych po
siadłości miejskich i ziemskich, oraz 
dzierżaw i majątków ziemskich.
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Pożyczkę Odrodzenia w Radomiu
nabyli:

w Polskiej Krajowej Kasie 
Pożyczkowej

KRÓTKOTERMINOWĄ
Marek

1. Janakowski Franciszek,
gro; Błotnica 375.000

2. Swiderski Mieczysław 160 000
3. Kostecka Marja 111.000
4. Przychodzki Wacław 100.000
5. Mitkowski Karol 72.000
6. Przychodzki Wacław 68.000
7. Kiśliński Józef 67 800
8. Rybakowski Józef 67.000
9. Urbański Piotr 61.300

10. Makomaska Marja 55.000
lOa. Rudzki Ignacy 50.000
11. Urbański Antoni 38.800
12. PoiewBki Reman 40.000
13. Farbisz Franciszka 38.200
14. Idzikowski Stanisław 38 000
15. Ostroróg Emilja 37.800
16. Fuldowa Helena 37.400
17. Karbowski Stefan 36.200
18. Zbrowski Fr. 35.700
19. Horowicz M. 35,000
20. Janakowski Franciszek 35.000
21. Kosińska Leokadja 34.900
22. Jabrakowski Franciszek 31.500
23. Thonnes Ludwik 30 000
24. Pawłowski Roman 27.000
25. Rychterowa H. 25.000
26. Rejmai Brajndel 25.000
27. Lubińska Marcela 24 500
28. Hassenbum Bronisław 24.000
29. Wistocka Marja 22.700
30. Spychalska Marja 22.500
31. Gauze Edward 21.500
32. Grzywacz Józef 21 000
33. Marciniak Michał 21 000
34. Porczek Jan 20 400
35. Radom. Tow. Op. nad

umysł, chorymi. 20.400
36. Kotonowicz Stefan 20 000
^7; Kruzer Jadwiga 18.700
38. Ostatek Jan 18 500
39. Tarnowska Józefa 18 000
40. Kyepha3 ks. Józef 17.000
41. Langer Antoni 16.500
42. Adamski Edward 17.000
43. Poświadkowski Hipolit 16.300
44. Zródłowski Józef 16.000
45. Stankowski Gustaw 16.000
46. Leszczyński Jan 16.000
47. Wirawska Magdalena 15.800
48. Żerańska Helena 15.800
49. Raczkowska Aona 15.800
50. Bojarski Józef 15.000
51. Gac Józefa 15 000
52. Bujak Marcin 14.500
53. Różycki Leonard 14 500
54. Rycbtman K. 14.000
55. Golus Paweł 14.000
50. Rodkiewicz Stanisław 13 600
57. Zuchowska Juljanna 13 600
58. Markiewicz Kacper 13 600
59. Dyjas Albin 13.500
60. Serafin Tomasz 12.900
61. Szymański Antoni 12 600
62. Michalski Jan 12.300
63. Kucharska Jadwiga 12.000
64. Partyga Jan 12.000
65. Zbrowski Fr. 12.000
66. Kieterowicz F. 12.000
67. Tryburg Ludwik 12.000
68. Mięsowicz Ludwika 12.000
69. Szczytowski Antoni 11.300
70. Wojtalska Franciszka 11.300
71. Jakubiak Jakób 11 300
72. Kiedrzyński Gustaw 10.900
73. Chudzik Ludwik 10 600
74. Borkowski Wł. 10.500
75. Skórnica Feliks 10.000
76. Baran Michał 10.000
77. Berger Stanisław 10 000
78. Adamczyk ks. Antoni 10 000
79. Jankowski Kazimier? 10.000
80. Siwiec Antoni 10.000
81. Kamińska Józefa 10 000
82. Szczerbińska Bolesława 10.000
83. Iwańsk* Marja 10 000
84. Kasa gminy Kozłów 9.500
85. Kondratowicz Helena 9.100
86. Piwoworczyk Bartłomiej 9 000
87. Jurczak Mikołaj 9.000
88. Dudela Antonina 9.000
89. Szydłowski Ludomir 8 500
90. Baćmaga Lrdwik 8 600
91. Wesołowska Bronisława 8 500
92. Niewczas Andrzej 8.500
93. Jasińska Józefa 8.500
94 Morska Halina 8.100

■95. Kosicka Józefa 8 100

Marek
96. Mackiewioz Józef 8.000
97. Przyjałkowski Zdzisław 8.000
98. Dobczyński Edward 8 000
99. Jakubiak Jakób 7.900

100. Sadowski Józef 7.800
101. Klamczyńska Stefanja 7.700
102. Górski ks. prałat Piotr 7.200
103. Kobza Józef 7 000
104. Sutkowski Józef 7 000
105. Sobotowski Jan 7 000
106. Gajewski Adam 7.000
107. Adamczyk Stanisław 7.000
108. Kamińska Józefa 7 000
109. Gałecka H. 6.800
110. Ciesielski Jan 6 800
111. Bombiński Władysław 6.800
112. Rajkowski Ludwik 6.800
113. Frankiewicz Juljan 6.800
114. Bużytowa Juljanna 6.700
115. Jarosz Jan 6.700
116. Jarkowski Andrzej 6.600
117. Sutowski Marcin 6.000
118. Baran Tomasz 6.500
119. Gajewska Marja 6.500
120. Czaplińska Wanda 6.500
121. Patkiewicz Piotr 6.400
122. Popiel Michał 6.300
123. Banaszek Leopold 6.300
124. Mirecka Helena 6.300
125. Niespodziewański A. 6.200
126. Szaniawska Adela 6.200
127. Sobol Marcin 6.100
128. Piefrucha Marcin 6.100
129. Niepokojczycka Etn. 6.000
130. Ciborowski Felicjan 6.000
131. Kowalczyk Julja 5.900
132. Sobolowa Al. 5.900
133. Grajewska Janina 5.90O
134 Binka Paweł 5.600
135. Mirecka Helena 5 500
136. Dzikowski Feliks 55 00
137. Fliszkiewicz Władysław 5.400
138. Kownacki Adam 5 400
139. Czerniawska Jadwiga 5.200
140. Popczyńska Ewa 5.200
141. Kowalczyk Szymon 5.000
142. Czyż Emilja 5.000
143. Iwkiewicz Bronisława 5.000
144. Kownacki Adam 5.000
145. Maniewski por. 5.000
146. Ostatek Jan 5.000
147. Chojnacki Wiktor 5.000
148. Grel Zofja 5.000
149. Kozłowska Julja 5.000
150. Warchoł Tomasz 5.000
151. Wietrzykowska Helena 4.800
152. Jagiełło Franciszka 4.800
153 Budziszewski ks. Wiktoryn 4.800
154. Wolak Stanisław 4.700
155. Bukowska Józefa 4.700
156. Szydło Wojciech ' 4.700
157. Sobierajki Leon ks. 4.600
158. Krawczyk Józefa 4.600
159. Górka Michał 4.500
160 Dobiasz Adam 4.500
161. Witkowska Helena 4.500
162. Stanisławek Wawrzyniec 4.500
163. Kucharska Marja 4.500
164. Hornik Antoni 4.500
165. Wolski ks. Stanisław 4.500
166. Nawrocka Aniela 4 500
167. Zwolska Marja 4.500
168. Iwańska Marja 4.50O
169. Leśniewski Jan 4.500
170. Mhjewska Marja 4 500
171. Barcikowska Ludwika 4 500
172. Włodarczyk Józef 4.500
173. Skorupski Ignacy 4.500
174. Popiel Jan 4 500
175. Popkiewicz Józef 4.500
176. Adamczyk Stanisław 4 500
177. Gutkowska Zofja 4.400
178. Kijas Jan 4.300
179. Kiśliński Józef 4.300
180 Szczepanowska Helena 4.300
181. Chrzanowski Stanisław 4.000
182. Niedzielski Karol 4.000
183. Jeziorowska Stanisława 4.000
184. Przedwojewski por. 4,000
185. Wójcik 3.900
186. Sapiga Fr. 3.800
187. Adamczyk Czesław 3.800
188. Dulińska Justyna 3.600
189. Mulewicz Anna 3.600
190- Piwnicki Józef 3.600
191. Serafin Tomasz 3.600
192. Misiewicz Marja 3.500
193. Janowski Franciszek 3.500
194 Zalewski Stanisław 3.500
195 Karczewski Władysław 3.400
196. Wilczyński Adam 3.400
197. Egej an Stanisław 3.400
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198. Kowalczyk Szymon 3.400
199. Wiraga Franciszek 3.400
200. Czapliński Tadeusz 3.300
201. Pakosiński T. 3.300
202. Paszkowski Konstanty 3.200
203. Szenk Eugenja 3.000
204. Grzybowiczowa Helena 3.000
205. Kurek Sta ńsław 3 000
206. Wojciechowski Karol 3.000
207. Piwoński Leon 3.000
208. Suskiewicz Andrzej 3.000
209. Cholewa Brygida 3.000
210. Mazurkiewicz Jan 3.000
211. Kielanowski Zdzisław 3.000
212. Jankowska Marja 3.000
213. Zych Antoni 3.000
214. Wolski Bartłomiej 3.000
215. Dziewiecki Michał 3 000
216. Warchoł Adam 2 900
217. Niedźwiecki Witold 2 700
218. Rola M. 2.700
219. Stefanowicz Marja 2 700
220. Szczepańska Marja 2 600
221. Guczkowska Anna 2 600
222. Zielińska Julja 2 500
223. Fokiel Wawrzyniec 2 500
224. Kowalewska M. 2 500
225. Hofendorf Alfred 2 500
226. Duchateau Edward 2 400
227. Rola Marja 2.300
228. Starcyńska Kazimiera 2.300
229. Sęk Władysław 2 300
230. Majewska Wiktorja 2 200
231. Oleksiewicz Antoni 2.200
232. Oieksiewicz Jan 2.200
233. Staszowski Jan 2.200
234 Grosicki Antoni 2.200
235. Kocznorowski ks Wacław 2.200
236. Karcz Marja 2 200
237. Ślifierczyk Stanisław 2.200
238 Kostecki Piotr 2.200
239. Kaczmarczyk Franciszek 2.200
240. Olszewski Zygmunt 2 200
241. Markiewicz Julja 2.100
242. Domańska I. 2 000
243. Bursa Kochanowskiego 2.000
244. Gaweł Józef 2.000
245. Wróbel ks. Wincenty 2.000
246. Gajewska I. 2.000
247. Piekarska Marja 2.000
248. Szeloch Wiktor 2.000
249. Chmielewscy Antoni i Stan. 2.000
250 Kiciński Franciszek 2 000
251. Stasiuiewski Władysław 2.000
252. Siejka Józef 2 000
253. Grzyb Maciej 2 000
254. Połysiewiez Stanisław 2.000
255. Miernik Andrzej 2.000
256. Szydłowski Franciszek 2.000
257. Furman&iewicz Walenty 2 000
258. Czyż Edward 2.000
259. Bukojemski Wacław 2.000
260. Baćmaga Franciszek 1.900
261. Rola Józef 1.900
262. Kucharski Antoni 1.800
263. Rokicińska H. i Długoszow

ska A. 1.800
264. Traezyk 1 800
265. Madej Antoni 1.800
266. Eawżel Ignacy 1.800
267. Jtycharska Z. 1 700
258. Jasińska I. 1.600
259. Figurska Józefa i.600
270. Czarnecka Katarzyna 1.600
271. Górska Józefa 1.600
272. Parafja kościoła Jasionna 1.600
273. Szczepańska Weronika 1 600
274. Tatarski Szczepan 1.500
275. Dudelska Marja ' 1 500
267. Fojcik kB. Władysław 1 500
277. Zielińska Aniela 1.500
278. Matelmus Elżbieta 1 400
279. Gajos Franciszek 1 400
280. Piątkowski- Stanisław 1.400
281. Życzyńska Katarzyna 1.300
282. Orłowska Zofja 1.300
283. Ty rawska Olga 1 200
284. Herdin Marja 1 200
285. Borkowski Felicjan 1.200
286. Matuszczyk Ignacy 1.200
287. Paluszkowa Aniela 1.100
288. Gembicki Edmund 1.100
289. Krawiec Paweł 1 100
290. Witkowski Konrad 1 100
291. Podkowiński Stanisław 1 100
292. Podkowiński Józef 1 100
293. Stępniewski Wawrzyniec 1.100
294. Sawicki Jan 1.000
295. Kołodziejski Roman 1.000
296. Teleżyńska Olga 1 000
297. Rosenbaum Majer 1,000
298. Ejmowska Józefa 1.000
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299. Jaruzelski Jarosław
300. Tatarski Szczepan

1 000
1.000

301. Kaczmarski Fr. 1.000
302. Wolski ks. Stanisław 1.000
303. Tarnowska Józefa 1.000
304. Lentz Kazimiera 1.000
305. Buchowiecki Ksawery 1.000
306. Jaruzelski Jarosław 1.000
307. Sala Aleksander 1 000
308. Kozłowski Karol 1.000
309. Wolska i 000
310. Warachowska Kazimiera 1.000
311. Talma Leon 900
312. Wielhorski Wacław 900
313. Hajnowska H. 900
314. Mędrzykowska Jadwiga 800
315. Wiewiórska Władysława 800
316. Kowalewska Małgorzata 700
317. Grabarczyk Julja • 700
318. Jankowska Antonina 700
319. Kulińska Józefa 700
320. Kunowski Józef 700
321. Rapacka Helena 7o0
322. Nowakowski Marcin 700
323. Mnjewski Marjan 600
324. Bialobłocki Dr. Ludwik 500
325. Żuchowska Janina 500
326. 2 kl. miejska szkoła Iłża 500
327. Jurczak Józef 500
328. „ 500
329. Maj Stanisław 500
330. Rosenblum Jośba 500
331. Fabiński Wincenty 500
332. Le8zczewska M. 500
333. Cygler Gustaw 500
334. Szewczyk Jan 500
335. Kozłowski Ryszard 400
336. Górska Julja 400
336. Michalska Jadwiga 400
338. Pracki Władysław. 400
339. Badowska Zofja 400
340. Piechota Jan 400
341. Tyzner Felicja 300
342. Marek Józef 300
343. Kaczmarczyk Katarzyna 300
344. Gaweł H. 300
■345. Kamiński pułk. 300
346. Baran Witold 300
347. Klamczyńska Stefanja 300 .
348. Stefanowicz Marja 300
349. Pęczalska Zofja 200
350. Sałbut Marja 200
351. Paiewski Roman 200
352. Kucharski Bronisław 200
353. Zosiński Jan 200
354. Marcinkowska Anna 200
355. Laskowski Antoni 200
356. Grzywacz Józef 200 *
357. Dąbrowa Michalina 100
358. Popławski Witold 100
359. Szychueka Marja 100
360. Strzałkowski Fr. 100
361. Rudzka Anna 100
362. Piekarski Antoni 100
363. Ambroż Antoni 100

DŁUGOTERMINOWĄ
1. Stefan Hempel 300.000
2. Tow. Pożyezk. Oszczędn.

w Klimontowie. 287.000
3. Oddział B-kowy Związku

Ziemian 169.300
4. Tow. Pożyezk. Oszczędn.

w Jedlińsku 128 000
5.'Fitoszewski Stanisław 100.000
6. Chmielewski W. 90.000
7. Wiśniewski ks Jan 76.500
8. Sobiszowski Henryk 88700
9. Epstein Bolesław 68.500

10. Fiszer Dr. Stanisław 60.000
11. Burghardt Stanisław 60 000
12. Trzciński Ignacy 56 000
13. Jarakowski Franciszek 56.000
14. To*. Pożyezk. Oszcz dn.

Wrzos, gm. Przytyk 50.800
15 Misiak Jan 50 000
16. Kasprzykowski Juljan 48.500
17. Szmidt Walery 48.500
18. Łabęcki Zygmunt 40 500
19. Dworak Antoni 40 000
20. Herniczek Stanisław 39 000
21. Miklass Marja' 36.000
22. Zambrzycki Edward 34 800
23. Dzikowski Stanisław 33.500
24. Dobiecka Jadwiga 31.600
25. Przyłęcka Seweryna 30.000
26. Zakl. Opiek, dla moraln.

zaniedb. dziewcząt 27.700
27. Misiak Marja 25.500
28 B.irtuszka Franciszek 25.000
29. Adler Samuel 22 500
30. Kaczmarski Francjszek 22 500
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31. Adler Samuel
32. Mroczkowski Ignacy
33. Kosiarski Stanisław
34. Sułkowska Bronisława
35. Stępień Jan
36. Kośla Franciszek
37. Opałka Antoni
38. Wajselfisz M.
39. Leśniewska Eugenja
40. Sławiński Włodzimierz
41. Antoszewski Wojciech
42. Spasińska M.
43. Barwicki Jan
44. Kownacki ks. Józef
45. Kołątaj Franciszek
46. Cieślak Wojciech
47. Jaroszyński Antoni
48. Zajączkowska Waler ja
49. Poll Stanisław
50. Poll Stanisław
51. Kłodnicka Helena
52. Orłowska Janiną
53. Bielecki Lucjan
54. Kołątaj Lucyna
55. Patczyński Stanisław
56. Grąbczewski F.
57. f Janakowski Franciszek
58. Ziółko Władysław
59. Dzikowski Stanisław
60. Grodzińskr Michał
61. Wiśniewski Włodzimierz
62. Bruśnicki Stanisław
63. Piluta Józef
64. Lubański Jan
65. Seredyńska Helena
66. Dzikowski Feliks
67. Karbownicki Franciszek
68. Dorociński Konstanty
69. Zieliński Szymon
70. Kołłątaj Katarzyna
71. Szczepański Wawrzyniec
72. Biuro techn.-handl. Pasz

kowskiego i Jastrzębskiego
73. Sutkowski Antoni
74. Bergman Józef
75. Bojanowicz Antoni
76. Maj Piotr
77. Marszałek Adam
78. Wiokierko Autoni
79. Puszczyńska Leontyna
80. Jaworski Feliks
81. Klimkiewicz Jadwiga
82. Siedlecki Franciszek
83. Stolarski Michał
84. Jodłowski Feliks
85. Posadowski Czesław
86. Kaszuba Jan
87. Fusicki Władysław
88. Klarfeld Mordka

“89. Molendowski Walenty 
a90. Rutkowski Jan

91. Bochenek I.
92. Zagórski Antoni
93. Ostrowska Janina
94. Wesołowski Wojciech
95. Skalski Jan
96. Bąkowski Władysław
97. Bogacki Jan
98. Kapturkiewicz I.
99. Pełczyński J.

100. Kurowska Stanisława
101. Fundowicz Adam
102. Jabłoński Paweł
103. Rychlicki Piotr
104. Zajewski Zygmunt
105. Maluszek Wiktor
106. Plenkiewicz Józef
107. Lubicz-Łapiński F.
108. Skowroński Tomasz
109. Dobrzański Józef
110. Kamiński Józef
111. Mhiński Jakób
112. Mysłakowska Agnieszka
113. Szpotowicz Ks. Jan
114. Fakiel Józef
115. Marjańska Karolina
116. Stankiewicz
117. Banaszkiewicz J
118. Włodarczyk Jan
119. Greljak Ignacy
120. Słodnicki Stefan
121. Wołowski Jan
122. Mularski Józef
123. Jankowski Walenty
124. Sarnowicz Stefan
125. Masłowski Zdzisław
126. Matuszewski Piotr
127. Domański Jan
128 Urbanowicz Francisz
129. Grodziński Ignacy
130, Karcz Waleuty
131 Jarosz Rozalja
132. Wadowski Ks. Stefan
133. Komorek Agn.
134. Rudzieńska Jadwiga
135. Malczyk Jan
136. Wachuicka Anna
137 Łyczek Franciszek-
138 Bilek Cezarjusz

Marek 
22.200
20.700 
20.000 
19.800 
19 700 
18.000 
18.000 
16.000
15.700 
15.700 
14.100 
14.000
13.400 
13.300 
12 600
12.500 
12 500 
12 300 
12.000 
12000 
12.000 
11.600 
11-500
11.400 
11.200 
11 000 
11.000 
11.000
10.500 
10 000 
10.000 
10.000

10 000 
10.000
9 900 
9 600 
9.500 
9.400 
9.200 
9.200 
9.000

9.000

9.000 
9.000 
9.000 
9.000 
8 900
8.500
8.300 
8 000
7.900 
7 800 
7.800 
7.000 
7 500 
7.200 
7.200 
7.000 
7.000 
7.000 
7.000 
0.700 
O 700 
0.700 
6.000 
6.000 
6.000
5.900 
5 700 
5.600 
5.100 
5 000 
5.000 
5.000 
5.000 
5.000 
5.000 
5.000

5.000 
5 000 
5 000 
4900 
4 900 
4.700 
4 700 
4.600 
4 500 
4.500 
4.500 
4.500 
4 500 
4.500 
4.200 
4.100 
4 000 
4 000 
4.000 
3 800 
3 400 
3.300 
3.300 
3 300 
3 300 
3 300 
3200 

3100 
3.000 
3.000

139. Żukowski Edward 3 000
140. Libiszowski Walerjan 3 000
141. Gcmbicki Edmund 3 000
142. Lasowski Władysław 3.000
143. Kamińska Józefa 3 000
144. Goluch Józefa 2 600
145. Strzałkowski Walerjan 2.300
.146. Glogier Maciej 2 200
147. Mantorski Karol 2.200
148. Grabowski Jan 2.200
149. Życzyński Michał 2,200
150. Zięba Mikołaj 2.200
151. Waszycki Franciszek 2100
152. Fundowicz Adam 2 000
153. Spliwgart Jadwiga 2.000
154. Wodziński Andrzej 2.000
155. Grochalsita Helena 2.000
156. Morycińska Zofja 2 000
157. Kaczmarski Stanisław 2.000
158. Rutkowski 2.000
159. Jagiełło Sianisława 2.000
160. Zajączkowski Edward 2.000
161. Gomulicki Hipolit 2.000
162. Kocznorowski Ks. Wacław 2.000
163 Majewski Kazimierz 2000
164. Jankowski Bolesław 1.800
165- Dzikowski Feliks L700
166. Jabło ska Anna 1600
167. Wereszczyńskt Kard 1.500
168. Kasprzykowski Juijan 1 500
16y. Gniadkowski Stanisław L500
i<U, Jakubowski Marjau 1,400
171. Adamiec Jadwiga 1-300
172 Hryniewicz Jadwiga 1300
173. Budkiewicz Kazimierz 1200
174. Wilkuszewska Marja 1-100
175 Wagner Władysław 1000
176. Witkowski 'AL. 1-000
177. Zaleski Dr. Karol 1 000
178. Michna Michał 1000
179. Mazurek Julja 1 000
180. Birenbaum 1 000
181. Michalski Walenty 1 000
182 Sadkowski Antoni 1-000
183. Lissowski Kazimierz 1 000
184. Burek Andrzej 1.000
185. Kwiatkowska Julja 900
186. Puchalski Arnold 900
18/. Kuhn Anna 900
188. Przemyska Ludwika 900
189. Szczepanowska Rozalja 800
190. Bochenek Józef 700
191. Bochenek Józef 700
192. Grauisz Kazimierz 700
193. Dorocinski Konstanty 600
194. Goss Tekla 600
195. Krzakowska Elżbieta 600
196. Czarnecka Janina 600
197. Kieraimska Józefa 600
iy8. Wobr Stanisław 500
199. Kajchel J. 500
200. Bojarska Helena 500
2ul. Mroczkowski Ignacy 500
202. Tylko Stanisław 400
203. Czarnecka Janina 400
204. Kobiałka Katarzyna 400
205. Kikoiski Lucjan 300
206. Drużbacka Marja 300
207. Tarczyński Marceli 300
2U8. Wagner Władysław 200
209. Grouczyński E. 200
210. Krysińka Marja 200
211. Puptawski Witold 100
212. Szychucha Marja 100
213. P<jczalska Zofja 100

DŁUGOTERMINOWĄ
w Kasie Pożyczkowej Przemysłow

ców Radomskich.
I. Horczakowa Wanda 5.000
ż. Dr. Petrali Stanisław 60.000
3. Woyniłłowicz Kazimierz 1.100
4. Ks. Wiśniewski Jan 1.800
5. Adamska I. 1.000
6. Pogorzelski Józef 5 000
7. Klinowski Ludwik 12.000
8. Dorocinski Ludwik 1.800

w Dyrekcji Towarzystwa Kredyto
wego miasta Radomia.

1. Tow. Kredyt, m. Rad. 426.100
2. 1 sza Spółka Garbarska No

wość w Radomiu 100.000
3. Staniszewski Bronisław 70.000
4. Staniszewski Karol 47.300
5. Raczkowski Stefan 15 900
6. Janasiewicz Antoni 30 600
7. Plenkiewicz Leon 14 600
8. Papiewski Blażoj 8.400
9. Węgleńska Zofja 7.700

10. Ferster Markus 5 000
II. Dębów ski Wacław 5.000
12. Wyrzykowski Władysław 5 000
13. Ponikowska Antonina 4.400
14. Szafrański Marceli 1.000
15. Domański Edward 600
16. Ponikwieka Janina 500
17. Skrzypczyńska Stanisława 500

w Banku Ziemiańskim

1. Aleksander książę Drucki- 
Lubecki

2. Jerzy Hr. Murzyński
3. Stów. Spoż. w Klimontowie
4. Stefan Chajęcki
5. Dr Jakób Zysrnan
6. Maksymiljan Russocki
7. Karol Russocki
8. Gustaw Skotnicki
9. Władysław Swierzyński

10. Stefan Wietrzykowssi
11. Karol Strzembosz
12. Zofja Strzemboszowa
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500.000
25.400
10.100
2.000
7.400
7.800
4 500
1.700

31.100
10.000
30 700
90.000

w Banku Związku Ziemian
1. Mścisław Żakowski 37.000
2. Józef Piotrowski 11.000
3. Stanisław Piotrowski 300.000
4. Władysław Pruszak 13.000
5. Gabriel Krasiński 100.000

w Komitecie Gminy Prop. Poż.
Państw, w Potworowie >

1. Jan Syta 200
2. Wincenty Białek 200

w Banku Zachodnim
1. Wojciech Rembikowski 10.000

w Banku Handlowym w Warszawie
Oddział w Radomiu

1. Wilczy ńśki Feliks Frań. 16.000
2. Suligowska Bron. 40.000
3. Dr, Zaleski K. 5.000
4. Garbarnia „Zgoda" 75.000
5. Rajkowski Wacław Stan. 50.000
6. Nieuźwiedzki Zygmunt 4.000
7. Dr. Klonowski Zygmunt 40.000
8. Zakłady Przem. „M. Den W. 250 000
9. Brykman J. 10.000

10. Garbarnia „Jutrzenka" 11.000
11. Urzędnicy Banku Handlowego 

w Warszawie Oddział w Ra
domiu 107.500

12. Huta Prędocin 50.000
13. Trzebiński Jan 20 000
14. Teitelbaum 1. D. 50 000
15. Stelman A. 10.000
16 Gotlib Nusyn 50 000
17. Dr. Józef Kossak 56 000
18. Aleksander Skibiński 14.100
19. A. Małecki 25.000
20. Mikołaj Paschalski 70.000
21. Wojciech Antoszewski 54 000
22. Aleksader Daszewski 37.000
23/‘Suligowsiii Bronisław 8.200
24. Suligowska Brouislawa 15 800
25. Petral Fipolita 4.000
26. Stelągowski Franciszek 8 000
27. Stowarz. Spoz. Pul. Zw. Zaw. 

w Radomiu 5 000
28. Antecki Czesław 50 000
29. Gumowska Władysława 1 800
30. Ks. Bielski Seweryn 5.700
31. F. M. Langer B. Szapiro 15.000
32, Niedzwiecaa Marja 3 600
33. Augiewicz Edward 14 200

w Kasie Skarbowej Radomskiej '
1. Tomicki Aleksander 2.090
2. WoIski Szymon loo

w Domu Bankowym B cia I M. Cemach
L Aleksander Kostecki
2. W. Ziółkowska
3* Władysław Wyrzykowski
4. Balbina Kaceuclbagen

w Radomskim Oddziale

27.500
1.200 
6 700
5.600

Banku
Handlowego w Łodzi

Antoni Łęcki 
Jan Czajkowski
Seweryn Sunderland

n n
_ » *

1.
2.
3.
4.
5. * „
6. Eugenjusz Radliński
7. M. Kucharczyk
8. Leonja Grabińska

w Piotrogrodzko Ryskim

135.000 
(2.000 
1.000 

11.200 
1 400 

14.100 
8.200

100.000

_ Banku 
Oddział w Radomiu

1. Jerzy Piotrowski
2. Izaak Glatt
3. Józef Krassowski
4. W. Rozenberg

KRÓTKOTERMINOWĄ

20.000
5.000
2.000
2.000

w Kasie Pożyczkowej Przemysłow
ców Radomskich.

1. Sztecr Józef 2.300
2. Szuser Józef 2 300
3. Kaczor Franciszek 7.000
4. Bielawska Wacława 4 200
5. Zalewska Jadwiga 500
6 Zalewska Marja 500
7. Sikorski Franciszek 7,500
8. Dutkowska Antonina 200
9. Kelles Krauz Marja 3.500

Marek
10. Bartosik Marek 7 500
11. Adamsk J. 4 000
12. Adamska J. 4.300
13. Wędrychowski Tadousz 1.800
14. Piotrowski Jan 5.000
15. Mikcttta Józef l.«00
16. Oszczepała Stanisław 700
17. Durocińki Ludwik 9.000
18. Janiszewski Jan 17.500
19. Kaczor Franciszek 1.500
20. Rudecki Jan 13.200
21. Kempka Adam 3.000
22. Jasińska Aleksandra 100
23. Chotecka Wacława 18000
24. Garztncr Oktawja 1.000
25. Szezepanowska Alfreda 1 000
26. Stefanowicz Marja 400
27. Kucharski Ai-toni 2.100
28. Jasińska Franciszka 300
29. Tarczyński. Stefan 3.500

w Dyrekcji Towarzystwa Kredy to-
wego miasta Sadomla.

1. Raczkowski Stefan 15.600
2. Plenkiewicz Leon 15.400
3 Bojarska Joanna 9.000
4. Węgleńska Zofja 600
5. Ziółko Stanisław 2.200
6. Nowak Jan 1.100
7. Kozłowski Adolf 900
9. K.raga Antonina 400
9. Janik. Marja 300

w Komitecie gminy Prop. Poż.
Państw, w Potworowie.

1. Jan Zasada 100
2. Władysław Marcinowski 100
3. Józef Macieszyński 200

w Banku Handlowym w Warszawie 
Oddział w Radomiu.

1. Dr. Sobulowski E.
2. Przybytniewski Romuald
3. Sztendowa Józefa
4. Królikiewicz Stanisław
5. Szuster Józef
G. Beze Aleksander
7. Pikulski Mieczysław
8. Karwat Stanisława
9. Węglęńska Kazimiera

10. Klimek Marjanna
11. Pruszak Marja
12. Daszewski Andrzej
13. Brandt Józefa
14. Osiński Bolesław
15. Jasicki Stefan
16. Jaskólski Michał
17. Abramczyk Stanisław
18. Dr. Petroll Stanisław

6.000
500 

10.000 
2.000 
4.700 

30.000 
1.800 
9 100 

10.660
2 OOO

16 000
500 

4 600 
1 000 

33 000 
il 400 
14 400 
10.300

w Domu Bankowym N. Waga.
1. Wolański Tomasz
2. Diament Mendel
3. Frydman Josek
4. Waga Nusyn
5. Kotbłat Ejsyk
6. Waga JakOb

300
200
200

4.500
500

5:000

w Kasie Skarbowej Radomskiej.
1. Twarowski Kajetan
2. Wróblewski Jan
3. Paluchowski Józef
4. Gallewicz Jan
5. Gogołowicz Stanisław
6. Ufmarski Aleksander

7. Luba Franciszek
8. Kuczewski Antoni
9. Majewska Julja

j0. Wojtasiewicz Franciszka 
*1. Kraszkowski Aleksander 
12- Jaroszek Wawrzyniec 
73. Zawadzki Jan 
J4. Szymborski Piotr 
|5. Pawłuszewski Marjan 
<6. Wojtasiewicz Edmund 
77. Sawaryn Włodzimierz 
p. Majewski Marjan 
79. Karbownicki Feliks 
20. Goryl Józef 
gl. Białaczewska Jadwiga 
g2. Lipińska Irena 
g3. Wróblewska Janina
24. Kowalska Eugenja
25. BogdaBzewski Karol
26. Hohendorf Marja 
2?. Kitliński Wincenty
28. Wajutraub Abram
29. Łuuiewska Barbara

w Domu Bankowym B-cia 
I. i M. Cemach

3.00o 
2.000

2Oo
3()0

1 »00
500 

^OOO 
*•000 
1 OOO

500
1 OOO

500
500

2 000
1 000
1 000
1 000
1 OOO
1 000
1.000
1.000
1 000
1 OOO
1.000
1.000
1.000
Looo

100
300

1. AlcksanJer Kostecki 56.000
2. n n 400
3. Anna Sadowska 2.000
4. Mieczysław Marzewski 100
5. Michalina Kostecka 17.500
G. Lucjan Kapel 10.000
7. Antoni Piewoński 3.200
8. Władysław Wyrzykowski 22.700
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w Radomskim Oddziale Banku 
Handlowego w Łodzi

Marek
1. Anna Łęcka aoo
2. Józef Gradecki l.ioo

DŁUGOTERMINOWĄ 
w Banku Handlowym w Łodzi, 

Oddział w Radomiu.
1. Rafał Kacenelenbogen 28.200
2. Sz. Bram8 105 000

w Banku Związku Ziemian,
Oddział w Radomiu.

1. Irmgarda hr. Lubieniecka 95 200
2. Rodzina Chądzyńskich 101.800
3. Stanisław hr. Lubieniecki 48 300
4. Zdzisław Karczewski 20.200

w Piotrogrodzko-Ryskim Banku
Handlowym, Oddział w Radomiu

1. Personel Bankowy 45.000
2. Bank Zw. Spółek Zarobk. 15.400
3. Nat. Cyngiser 22 400
4. Icek Wajchendler 5.000
5. Abram Eisenman 5 000
6. Moszek James 5.000
7. Karol Wickenhagen 50 000
8. 1. i H. Samsonowsey 12.000
9. Spółka Garbarska „Siła" 4 000

10. Czesław Wolski 1.000

w Kasie Skarbowej Radomskiej
1. Fomicki Aleksander 2.000
2. Wolski Szymon 100
3. Duralski Tomasz 1 000
4. Twarowski Kajetan 2.000
5. Perkuszewski Jan 500
6. Kozłowski Antoni 500
7. Warchoł Franciszek 300
8. Mączyński Władysław 1.000
9. Skulski Wincenty 600

10- Modzelewski Ignacy 1.000
U. Skrzyczyński Bronisław 800
12. Malarski Jan 500
13. Bogacki Feliks 1.000
14. Wrzesień Franciszek 1.000
15. Gniewosz Włodzimierz 20.000
16. Witkowski Konrad 1.000
17. Bratkowski Stanisław 5.000
18. Drobiński Michał 3.000
19. Piątek Stanisław 1.000
20. Lezirter Izaak 1.000
21. Przasnyski Mieczysław 1.000
22. Paszkowski Jan 1.000
23. Sędzikowski Kazimierz 2 000
24. Makara Wiktor 1.000
25. Franke Marja 500
26. Janikówna Marja 500
27. Franke Stanisław 1-000
28. Wierzbicki Andrzej 1.000
29. Karbownicka Zofja 1.000
30. Wróblewska Zofja 500
31. Wydrzauka Eleonora 500
32. Zakrzewska Kamila 600
33. Kazański Józef 2 000
34. Betkier Gustaw 1.000
35. Ufniarska Marja 2.400
36. Ufniarska Janina 3.000
37.*Kitliń8ki Wincenty 200
38. Kitliński Wincenty 200
39. Szpilfogiel Herszek 1.000
40. Demba Gitla 1000
41. BorenBztajn Bliucha 1.000
42. Pereł Lejzor 2 000
43. Mandel Lejbnś 500
44. Domagała Józef 100
45. Rumieńczyk Katarzyna 100
46. Stów. Spoź Chauściechów 100
47. „ wspkl. Pom. Budy Angus 100

,48. „ „Przyszłość" Przytyk 100
49. „ „Zgoda" Zalesice 100
50. . „Zdrowie" Chruślice 100

'51. „ „Szczęście" Swierznice 100
52. Buba Henryk 100
53. Smielak Andrzej 200

w Banku Zachodnim, Oddział 
w Radomiu.

1, Fiilebornówna Irena loo
2. Filleborn Jerzy loo

w Banku Handlowym w Warszawie.
Oddział w Radomiu.

1. Inż. St. Kaluscha 10.900
2. Stefanja Kochenowa 42.400
3. 1 Krajowa Chern. Przet.

Drzewa 300 ooo
4. Radomska Fabr. Chemiczna 200.000
5. Jan Ninko 1.800
6. Stanisław Wierzbicki 51.400
7. M. Tencer i N. Adler 100 000
8. E. Lipiński 30.100
9. M. Itodkiewicz 20.000
10. Romuald Bogacki 30.000
11. Władysław Hiwerski 5.000
12. Zarząd dóbr „Chlewiska" 120 200
13. Stanisław Wierzbicki 53 300
14. Dr. E W. Sobolewski 11.300
15. F. Wickenhagen 200.000

Marek
16. Tolja Szyper 5.000
17. J. O. Piekarski 25 OOO
18. Józef Rózniecki 500
19. Wojciech Antoszewski 5.900
20. Wacława Mińkowska 1.200
21. Malinowski Leon 2.500
22. Kucharski Stanisław 2 500
23. Korć 2.500
24. Serwa A. 2 500
25. Niewiadomski Piotr 500
26. Niewiadomski Jan 500
27. Borcikowski Wincenty 300
28. Zdral J. 500
29. Bochniewski W. 500
30. Spłowieć 500
31. Kobyłka J. 500
32. Akszmidt Antoni 500
33. Zielonka J. 1,000
34 Zofja Betekier 11.400
35. H. Zajdensznir i H. ^szke-

n aj zer 100 ooo
36. Władysław Łazowski 1 900
37. Ludwik Białobłocki 5.000
38. N. Orfus joooo
39. B. Markowska 1.300
40. Radomska Fabr. Gw. i Dru

ki E. Tenenbaum 100.000
41. Antoniną Suligowska 100
42. Zygmunt Goniewicz 1000
43. Stefan Lament' »i».ooo
44. Eustachy Puschalski 10 000
45. Szlema Cytryn 20000
46. Józef Wróblewski 9500

w Domu Bankowym N. Waga.
1. H. M. Danziger 1.000
2. Firma, M. Danziger 500
3. S i H. Gutraanowicz i Ch Cu

kier Garbarnia i Klejarnia 30.000
4. Chana Landau 10000
5. Lejbuś Frydman 3.000

; 6 Chaim Klejnbaum 5.000
7. Michel Hopenhojm 2.000

w (Jrzędzia Pocztowym w Rado
miu.

1. M. M. Bankier 1000
2. Mordka Fajtelbaum 500
3. Bajracb Filkensztejn 500
4 Herszek Landau 2000

t 5. Motek Filkensztein 500
• 6. Antoni Sadkowski 1.000

7. Hemek Landau 1,000
8. Jojne Rutman 1 ooo
9. Mikołaj Paschalski 5 ooo

10. H. Zajdensznir 2000
11. Abram Wódka 1 ooo
12. Fyszel Zylborberg • 1.000
13. Szmul Kcstenberg 500
14. Antoni Sadkowski 1.000
15. Stanisław Jankowski 200
16. Witold Barciński 200
17. Izrael Ajchenbaum 1.000
18. Ajzyk Morgenstern 1000
19. Bronisław Kretlow 1 ooo
20. Moszek Honower 500
21. Szmul Kcstenberg 500
22. Mendel Szczarański 1 ooo
23. Romuald Bogacki 1.000

w Komitecie gminy Kozłów.
1. Zając Ludwik 1.000
2. Boniecki Ignacy 2 000
3. BeliDa Franciszek 500
4. Gierycz Stanisław 20 ooo

w Komitecie gminy Wieniawa.
1. Wlazło 1 600

w Komitecie gminy Stromiec
1. Józef Leszek 100
2. Stanisław Woźniak 100
3. Andrzej Popis 100
4. Walenty Wrona 100
5. Jan Sambor 100
6 Stowarzyszenie „Jedność" 200
7. Adam Wójcik , 500

w Komitecie gminy Jedlińsk.
1. Marcin Piechociński 100
2. Stanisław Rudecki 1.000
3. Antoni Walczak 500
4. Bieniek Jan 100
5. Kowalski Walenty 100
6. Biesiadecki Andrzej 100
7. Marzec Wincenty 100
8; Niedzielski Roch 500
9. Zakrzewski Jan . 500

10. Ptasiński Ludwik 100
11. Szpakowski Ludwik 300
12. Grzegorczyk Jan 1 OOO
13. Cichocki Walenty 200
14. Żarłok Wojciech 200
15. Grosicki Adam 500
16. Żarłok Anrzej I 000
17. Świerezyński Wojciech 100
18. Niedzielski Józef 200
19. Potera Jan 100

‘20. Potera Andrzej ’ 200
21. Nowak Józof 100
22. Kucharski Jan 100

Marek
23. Górka Antoni 100
24. Glegoła Jakób 100
25. Jórek Jan 100
26. Sułkowski Franciszek 100
27. Konopka Walenty 200
28. Kwaśniewski Stanisław’ 100
29. Piechociński Marcin 100
30. Partyga Wojciech 200
31. Mękosa Franciszek 100
32. Eultys Jan 100
33. Warchoł Stanisław 100
34. Walczak Stanisław 200
35. Rdzanek Adam 1 OOO
w Domu Bankowym B-ci S. i M. Ce-

mach w Radomiu.
1. Markus Forster 5.000
2. Abram Grssfeld 2 ooo

KRÓTKOTERMINOWĄ
w Banku Związku Ziemian

Oddział w Radomiu
1. Stefan Niepokojczycki 14.400
2. Kazimierz Adamkiewicz 25 400
3. Wiktor Smoleński 15.200

w Piotrogrodzko Ryskim Banku
Handl. Oddział w Radomiu

1. Czesław Wolski 3.000

w Kasie Skarbowej Radomskiej
1. Łuniewska Barbara 300
2. Koszelewska Bronisława 7.300
3. Koszelewska Cycylja 7 300
4. Koszelewska Aniela 7.300
5. Sieroszewska Franciszka 1.000
6. Porczyński Jan 1 700
7. Żelazny Józef 400
8. Strzałkowski Spirydon 1 ooo
9. Wojciechowska Janina 500

10. Pawlikowski Bolesław 1.000
11. Podhajny Sylwester ooo
12. Wojaczyński Wiktor 500
13. Zarychta Piotr 500
14. Znojek Edward 500
15. Paliga Józef 500
16. Nawrocki Józef 500
17. Wojciechowski Adolf 500
18. Szlezyngen Leokadja 500
19. Myszkowski Stanisław 5oo

JJO. Putka Piotr 1 000
21. Dzikowska Stanisława 1000
22. Niewiarowska Aleksan. 1 ooo
23. Zajączkowska Wandu 500
24. Grabińska Stefanja 300
25. Marcykowski Ignacy l.ooo
26. Kazański Walenty 5.ooo
27. Pawlikowski Bronisław 1.000
28. Gallewicz Adela . 400
29. Ufuiarska Marja 2.500
30. Ufniarska Jamna 2.100
31. Wojtasiewicz Edmund 300
32. Michalski Józef 1.000
33. Sikorski Tomasz 300
34. Kozera Stanisław 100
35. Fijołek Jan 100
36. Stowarz. „Wolność" 200
37. Stowarzyszenie „Zgoda" loo

w Banku Handlowym w Warszawie
Oddział w Radomiu

1- Łukasiewicz 300
2. Łukasiewicz Wiktorja 700
3. Siostry Miłosierdzia 14.000
4. Łukasiewicz Franciszek 2.500
5. SioBtry Miłosierdzia w Iłży 500
6. M. Bączkowska ooo
7. W. Kowalska 500
8. Władysław Zawadzki 5 200
9. Sławińska Anna 3900

10. Sławińska Marja 4 ooo
11. Glibowski Stanisław 1.000
12. Jeliński Ad^lf 1.000
13. Bratnia Pomoc przy Gimn. Filolog. 400
14. Konrad Witecki 10000
15. Bolesław Osiński 5 ooo
16. Eleonora Gliszczyńska 5 000
17. Władysław Brydowski loo 000
18. Jadwiga Szymańska 15.000

w Domu Bankowym N. Waga
1. Chaim Pinkus Zalcman 300
2. Aleksander Farbiszewski 2.000
3. Berek Klajnbaum 2 500
4. Josek Frajndenrajek 1.000
5. Stanisław Kucharski 1 100
6. Motel Feldszteju 3 ooo

w Urzędzie Pocztowym w Radomiu
1. Mordka Fajtelbaum 500

w Komitecie Gnfny Winiawa
1. Halina Grzędzińska 1.000
2. Antoni Kalita 3.000
3. Piotr Turek 4 800

w Komitecie gminy Kuczki
1. Maks Tuszyński 1.000
2. Antoni Witkowski 1.000

w Komitecie gminy Stromiec

1. Adam Dragała
2. Stów. Spoż. „Pomoc Własna
3. Adam Cieślak

Marek
1.000

100
100

w Demu Bankowym b-ci I. i M.
Gemach w Radomiu

lĄDawid Grynwald 3.000
2. Dawid Grynwald 2000
3. Ignacy Szuliński 1.000

KRÓTKO 1ERMIN0WA.

w Pol. Kr. Kasie Pożyczkowej
1. Sredniewski Konrad 1.600
2. Siercki . Józef 600
3. Galiński Walenty 4.500
4. Kieszkowski Władysław 400
5. Stępkowska Celina 1.700
6. Opoczyński Feliks 5.000
7. Baćmaga Walenty 1.900
8. Prasek Kazimierz 13.000
9. Jaruzelski Jarosław 500

10. Dybus Janina 100
11. Rojek Juljanna 1.100
12. Zdziechowski Kacper 4.500
13. Zemanowski Józef 2.600
14. Lenartowicz Bolesław jj 10.800
15. llelbrecht i Kindt 4.200
16. Wydział Kolej. Apr, Rad. 7.000
17, Mokosa Adam 19.500
18. Imiołek Feliks 2 200
19. Prokopowicz Jan 2.800
20. Głogowski Andrzej 600
21. Łyżwiarska Katarzyna 200
22. Brzozowska Franciszka 500
23. Wolak Jan 2.200
24. Brzeziński Franciszek 10.300
25. Skrzeczyński Bronisław 2.300
26. Minda Paweł 2.200
27. Goebel Józef 1.200
28. Magnus Stanisław 10.000
29. Sznajder Stanisława 500
30. Rola Józet 100
31. Daszyński Stefan 1200
32. Muszyński Wincenty 6000
33. Kramarska Janina 2.200
34. Białaczewski Antoni 100
35. Mielechowicz Staniał. 200
36. Orłowski Franciszek 1.300
37. Makomaska Marja 45.000
38. X. X. 4.300
89. Rolnik Tadeusz 500
40. Schabowski Marjan 1.000
41. Uljasz Jan 1.000
42. Książkiewicz Tadeusz 400
43. Siedlecki Józef 4.600
44. Zych Wojciech 4.5i)0
45. Satkowska Marja 400
46. Marczewska Ludwi.a 6.800
47. Wypyski Edward 1.000
48. Markiewicz Kacper 1.400
49. Palińska Stanisława 3.500
50. Gowofck Aleksander 500
51. Stanik Walenty 2.900
52. Mitkowski Leopold 9.000
53. Sobieszczański Antoni 500
54. Kowalska Leokadja * 2.000
55. Gołębiowski Adam 1.100
56. liytteł Roman ’ 700
57. Górski ks. Piotr 11.000
58. Górski ks. Piotr 16.500
59. Artur Wiktor 900
60. Lewicka Józefa 2.300
61. Mazurkiewicz Anna 6.800
62. Kasa gminy Błotnica 115.700
63. Piwowarczyk Wawrzyeiec 2.200
64. Kasa gminy Błotnica 300
65. Szydłowskie Julja i Koruełja 28.300
66. Nowak Leon 51.000
67. Tow. Poż. Oszczed. w Błotu. 24.000
68. Kwiecień Leon 300
69. Kwiecień Leon 1.500
70. Książkiewicz Helena 1.300
71. Bidas Mieczysław 4.6G0
72. Zembrowski Józef 30.100
73. Lipko Kazimierz 2.500
74. Lipko Anna 1.600
75. Potkański Feliks 6,200
76. Wagner Ludwik 500
77. Majewski Karol 200
78. Kubissa Antoni 11.000
79. Ks. Smiechowski Romuald 1.500
80. „ 800
81. Stefanowicz Marja 200
82. Uljasz Franciszek 5.200
83. Mielnarski Józef 2.300
84. Wojciechowski Ignacy 8.200
85. Swic Stanisław 4.600
86. Wawrzyński Józef 2 300
87. Grajewski Jan 5.o00
88. Korzeniowski Franciszek 4.500
89. Jaworski Feliks 2.000
90. Pniewski Roman 15.400
91- Koop. Naucz. ,.Przyszłoś/’ 1.000
92. SchabowBki Władysław 500
93. Turek Piotr 1.000
94. Żarnowski Włodzimierz 3.200
95. Kozakiewicz Wanda 400
96. Ładowa Justyna 100
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237. Stola Antoni
238. Ks. Adamski Antoni
239. Piekarnia Stów. Rob, Chrz.
240. “ ' ' ‘ - ’ ’
241.
242.
243.
244.
245. Aderch Józef
246. Kowalska Julja
247. “ ’ ’ ‘ “
248. Imielak Andrzej
249. Pajkert Zygmunt |
250. Hertel Franciszek 1
251. Przyjałkowska Zofja
252. Lessal Aleksander 
253 Daszkiewicz Władysław
254. Osmołowski Jan
255. Klima Władysław
256. ' - - -
257.
258.
259.

. 260.

Marek
50.000

100
1.600

22.500 
7 300

10.000
1.500
3.300
8.000

11.400
500

10 000
300

24 500
10.00®
2.000

100
1.100

200
1.000

50Q
3.1 ÓÓ
4600

600
12.000
2.000
5.000

10.000
10.000
1.000

600
600
(>00
300
600

7.500
5.000

10.000
1.000
2.000
1.500

300
1.900
6.800
3.400
5.800

25,000
4.500
9.400
8.700

500
1.000
1.000

200
500

Radomiu
1.000

500
500

2.000
500

1.000 
lfOOO 
1.000 
5.000 
2.000
1 000
1.000

500
1.000

200
200

1.000
1.000
1.000

500
500

1.000

Marek
500

4.100
2.600
1.200

500
2.000

200
8.000
1.300

300 
13.000

1.000
5.000
2.000
5.000
1.500
3.400 
2 800
7.300
4.500
1.200
1.700

97. Ładowa Władysława
98. Zamilski Piotr
99. Prokopczyk Leonja
100. Kielgrzyniska Stan.
101. Wierusaewski Wacław
102.
103. Głogowski Ignacy
104. Łabędziowa Stefanja
105. Szczygłowski Ignacy
106. Pawlak Bronisław
107. Dulla Bolesław
108. Pomeranz Nuchym
109. Owczarek Franciszek
110. Czaplicki Michał
111. Ks. Zawisza Edmund
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119. Zakłady Przem. „Mszczonów1114.500
120. Wypadło Ludwik
121. Kobiyner Ludwik
122. Lipiec Wawrzyniec
123. Jabłonicki Paweł
124. Kozłowski Erazm
125. Szydłowski Ludomir
126. Wrzesiński Zygmunt
127. Kurkiewicz Franciszek
128. 4 dzieci Jarząbek
129. Lisowski Kazimierz
130. Fladzińska Stanisława
131. Swierczyński Antoni
132. Ziółkowski Józef
133. Jarosławski Juljan
134. Zambrowski Piotr
135. Rek Andrzej
136.
137.
138.
139. Adamski Karol
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.

Mąka Antoni

Ks Popkiewicz Adam 
Szozerbiński Edmund 
Westfalewiez Wacław 
Olejarz Paweł 
Piwnikiewicz Kazimierz 
Li 8 Stefan
Rozenberg Rachmil

Dudzińska Stanisława 
Stachurski Tomasz 
Do Viłi Jozef

Tomczyk Franciszek 
Malinowski Franciszek 
Wielochowski Władysław 
Ryński Jan
Socha Bronisława 
Karpowicz Aleksander 
Wojciechowska Walentyna

147. Wojciechowski Adolf
148. - •
149.
150.
151.
152.

Raszewska Walera
SieD-k Eugen:a 
Maciejewska Stanisława 
Pawłowska Kamilja 
Barański Konstanty

16 000
3.200 '
2.200
1.700
2.000

75.000 
15.000
2.400
1.800
1.000

10.000 
5.000

12 000
26.600 
18.000

2.300
1.200

14.000
3.100
5.000
4.500
1.000

500
400
500
500
700
700
500

1.000
400
400

1.000

45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53
54.
55.
56
57.
58.
59
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.

154. Pazdon Jan
155. Prószyńska Zofja
156. Prószyńska Marja
157. Gierycz Zygmunt
158. Wyszyńska Józefa
159. Pentz Ludwik
160. Muszyński Ks. Wład.
161. Zabrzach Józef
162. Wietrzykow8ka Helena
163. Foksowicz Józef
164. Goldrat Piotr
165. Kuczyński Adam
166. Niemirko Andrzej
167. Tow. Fabr. Sztyftów i kopyt 30.000 
168 Dzierzbicki Jerzy
169. Paluszynski Jan
170. Borowski Adam
171. Eljaszewicz Leonja
172. Węgrzeccy Bracia
173. Jaruzelski Jarosław
174. Gierczak Leopold
175. Jandrasiewicz Marja
176. * ...................
177.

Marek
i. Zarzycki Antoni 40 000
i. Prokopowicz Jan 4.300
’. Prokopowicz Jan 700
1. Tokarski Walenty 500
*. Tokarski Walenty 100
i. Mandat Wiktorja 20.000
. Goebel Józef 100.000
. Czerscy Jan i Władysław 1.500

Przednówek Noe 1.800
. Przednówek Noe 5.000
. Kamiński Juljan 20.000

Słomka Władysław 200
. Szlachetka Antoni 50.000
. Magnus Stanisław 10.000

Bogusławski Zygmunt 3.100
. Serofińska Jadwiga 700
. Krupa Eugenjusz 1.400
. Morawski Stanisław 26.500
, Podczaski Józef 6.000
. Ławrynowicz Kazimierz 45.060
, Karpiński Józef 10.000
. Idźkowski Feliks 19.800
. Węgrzeccy (Bracia) 6.400
. Węgrzeccy 100
. Jaroszyński Wacław 1.500

Idźkowski Feliks 200
Kędzierski Marjan 200
Sobieski Włodzimierz 30.000
Kurkiewicz Piotr 1.000
Kaprowska Marja 500
Dom Handl. Roln. (Plen-
kiewicz i Karpiński) 25.000

Zajdensznir Jakób 200
Wałecki Stanisław 200
Grenda Edward 100
Klimaszewski Wojciech 1.000
Batata Helena 1.000
Baretli Antoni 1.500
Fetkowski Bolesław 500
Niedźwiedzki Zygmunt 2.000
Gembicki Edmund 600
Mickiewicz Edmund 2.000
Malinowski Stanisław 200
Szlompek Stanisław 400
Tylko Stanisław 400
Jankowski Bolesław 1.000
Medyński Stanisław 300
Twarowska Helena 300
Kowalski Stanisław 200
Wojciechowski Piotr Jan 1.000
Wiekierek Antoni 1.500
Myśliwski Franciszek 500
Łysakowski Michał 100
Przyłęcki Tadeusz 2.000
Boski Adam 1.000
Rabek Józef 2 000
Osmołowski Jan 100
Budzyński Bolesław 1.000
Markiewicz Jan 1.500
Idzikowski Stefan 1.500
Niepokojezycki Edward 1.500
Kadlec Marecki 1.000'
Siorek Piotr 400
Karpowicz Kazimierz 1.500
Wobr Stanisław 1.000
Kowalski Wacław 1.500
Świderski Ludwik 1.000

Janasiewicz Marja
Pracownicy magistratu 
m. Radomia
Spółka Garbarska „Społem1 
Mioduszewska Helena

2.800
800 

25.000 
2.200 

25.000
1.000

200
800

8 000

Kowalski Stanisław 
Nieizwiedzka Jadwiga 
Galler Wacław 
Popławski Stanisław 
Temerson Jadwiga

Kozłowski Erazm

Wachnicki Józef 
Swieboda Wojciech 
Podsiadło Wincenty 
Czapla Antoni 
Winawer Jakób

261. Jastalski Stanisław
262. Kowalski Szymon
263. Fokt Antoni
264. Budzieński Jan
265. Siedlecki Władysław
266. Krajewski Konrad 

Małgorzcwski Józef 
Borkowski Dunin 
Kamiński Józef 
Wroncka Stanisława 
Łazarczyk Józef 
Ks Mazur Stanisław 
Miller Janusz 
Janek Marja 
Kępa Józef 
Wieczorek Andrzej 
Żurek Agnieszka 
Neuman Józef

178.
179.
180. Wroncki Bronisław
181.
182.
183
184
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191. Łobodzińska Marja
892. Bołdok Marja
193. Lament Jan
194. Allottowa Marjanna 

Allotowa Marjanna 
Ciemniewski Marjan 
Strzelecki Jakób 
Idzikowski Stanisław 
Wlazło Jan 
Szezepanowska Helena 
Chrzanowski Henryk 
Wojciechowski Władysław 
Tnrek Jan 
Gostańska Marja 
Lądecki Juljan 
Pro kopczyk Leon ja 
Karach Wilcbelmina 
Klepfisz Mosiek 
Karsz Stefan 
Karszówna Anna 
Karscz Janina

Jaczmiakowska Marja 
Stachurski Michał 
Supczak Czesław 
Zając Ludwik 
Komornicki Ludwik 
Stugiewicz Edward 
Kawecki Władysław 
Rosak Władysław 
Załęiki Ignacy 
Wroniecki Walenty

267.
268.
269.
270.
271.
272.
273.
274
275.
276.
277.
278.

w Urzędzie Pocztowym w
1. Bankier M. M.
2- Mordka Fajtelbaum
3. Bajrach Filscnsztoin
4. Herszek Landau
5. Motek Fikkielsztein
6. Antoni Sadkowski
7. Herszek Landau
8. Jojne Rutman
9. Mikołaj Paschalski

10. II Zajdensznir
11. Abram Wódka
12. Fysz 1 Zylberberg
13. Szmul Kestenberg
14. Antoni Sadkowski
15. Stanisław Jankowski
16. Witold Barciński
17. Izrael Ajchenbaum
18. Ajżyk Morgcnsztein
19. Bronisław Krethlow
20. Moszek Honower
21. Szmul Kestenberg
22. Mendel Szczarański

DŁUGOTERMINOWĄ.
w Radomskim Oddziale

Handlowego w Łodzi

195.
196.
197.
198.
199.
200.
201. 
202.
203.
204.
205.
206.
207.
208.
209.
210.
211.
212. Czoj Halina
213.
214.
215.
216. 
2t7.
218. Sarnowicz Stefan
219. Mazur Józef
220. Tałasiewicz Jan
221. Gutkowska Zofja
222. Dondzilłówna Marja
223. Zambrzycki Edward
224. Zweifuss Pinkus
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
•232.
233.
234.
235.
236.

iUrzędzie Pocztowym 
graficznym w Radomiu

I. Mordka Tajtelbaum

DŁUGOTERMINOWA.
w i olskiej Krajowej 

Pożyczkowej.
1. Sokalski Stefan
2. Stępniewicz Kajetan
3. Daniszewska Marja
4. Szymańska Marja
5. Bogucki Stanisław
6. Rysiak Kazimiera
7. Kucharska Jadwiga
8. Nowocim Walenty
9. Mieszczanowski Jan

10. Cichy Wawrzyniec
II. Pucbata Bolesław
12. Białek Józef
13. Rysiak Kazimiera
14. X. X.
15. Krok Tekla
16. Klimek Piotr
<17. Fenigstein Władysław
18. Tuszko Juljanna
19. T' ‘ - -
20.
21.
22.
23.
24.
25. X. X.
26.

.27.
28.
29.
30.
■31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.

w Tele-

Kasie

Drozdowicz Zofja 
Zaremba Józef 
Stasiniewska Władysława 
Latterman Cezary 
Domański Ignacy 
Gutkowska Zofja

Piwnicki Juijan 
Zdziechowski Kacper 
Świniarski Paweł 
Barenscy Mieczysławostwo 
Basiński Antoni 
Szenk Marja 
Bogucki Eug.
Grobicki Jakób 
Podkoliński Stefan 
Lenartowicz Bolesław 
Widowski Franciszek 
Wolska Marja
Frankiel Hilary 
Domański Ignacy 
Badowski Czesław 
Kieszkowski Feliks 
Idzikowski dr. Stanisław 
Olewiński Jan 
Dąbrowska Marta

500

2.200
15.000
2.300

24 200
5.000
3 500
8.000
6 800

200
100
100
100
100

40.500
1.300
1.000

300
2.000
2.000
2.400
1.000

85.900
6.800
4.300

50.000
800
200

20.000
3 800
2.000

13.000
46,800
49.200
32.700
8.400

11.800
2.000
1.000
3.200

200
10.500 
12.000

7.200
1.300

4

76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96. 
9?.
98.
99. 

100. 
101. 
102.
10 
104- 
105. 
106
107.
108.
109.
110.
111. Goszczycki Tadeusz
112. Słabowska Stanisława
113. Słabowska Stefanja
114. Kowalski Kazimierz
115. Kozerska Marja
116. Pajkert Janina
117. Pieniążek Helena
118. Stępniewicz Marja
119. Piotrowska Helena
120. Kossjanowicz Stefan
121. Skrzyński Włodzimierz 
122 Wistocki Czesław
123. 'Piekarska Leokadja
124. Makowiecki Stanisław
125. Warzycki Franciszek
126. Pudełkiewicz Helena
127 Kolasińska Lucyna
128 Riedlówna Aniela
129. Goderska Michalina
130. Wajda Tadeusz
131. Jersykiewicz Wacław 
132 Olewiński Michał 
133.
134 
J35.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.

Muller Ryszard 
Reinstein Wanda 
Rejchel Jan
Morycińska Bronisława 
Saski Jan
Bichman Cb. 
Tenenbau u M. 
Kalinowski Stanisław 
Fryman Wiktorja 
Rzepkowski Józef 
Piekarski Józef 
Chudzik Mikołaj 
Podzianowski Wojciech 
Fołtyn Józef 
Stola Antoni 
Mantorski Franciszek 
Gołębiowski Adam 
Dziewigcki Ignacy 
Neumm Jan 
Zieliński Edward 
Mazurkiewicz Leon

1.000
500
500
500

1.000
1 000
1.000
1.000
1.000

200
1.000 
2.000 
1.000 
1.000
4.500

500
500

1 000
500

1 000
1 000
2.000
1 500

300
1.500
4.500
9 000

700
1.200
1 200

100
500

24.900
2.300
2.300
3.000

18 300 
2000
2 300 
2.000 
2.000 
2 000

20.000

Kołośzow Jadwiga
Basiński Antoni 
Adamski Jan 
Kluziński Wojciech 
Piekarski Leonard

Elszyk Waler.jan 
Ostaszewski Edmund 
Stranek Moszek 
Kobyliński Stefan 
Pajkert Emil 
Ciehowska Modesta 
Jakaczyński Jan 
Jakaczyński Antoni 
Wiśniewska Emilja 
Wroncka Stanisława 
Adamska Zofja 
Rozenberg Rachmił

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

1.
2.

Banku

Antoni Łącki 135.000
Jan Czajkowski 2.000
Seweryn Sunderland 1.000

• n 11.200
n n 1.400

Eugenjusz Radliński 14.000
M. Kucharczyk 8 200
Leonja Grabińska 100.000
Rafał Kacenelenbogen 28.200
Sz. Brams 105.000

KRÓTKOTERMINOWĄ.
Anna Łącka 500
Józef Gradecki 1 100

zadajcie marek plebiscytowych!

*

M
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NAJWIĘKSZY W KRAJU DZIENNIK POLITYCZNY 

„GAZETA WARSZAWSKA” 
założony w roku 1774, wznowiony przed laty dziewięciu przez Komana 
Dmowskiego, wychodzący pod redakcją naczelną Z. Wasilewskiego.

Redaktorzy: J. Hlasko, B. Wasiutyński, W. Jabłonowski, \'i. Kryński, H. Trajdos. 
-— Rozległe z pierwszego źródła informacje.  -----------

Stały korespondent w Paryżu: K. Smogorzewski. 
Korespondent w podróży po ziemiach polskich: redak. Prz. Mączewski.

Refenci artystyczni: St. Niewiadomski, St. Pieńkowski. 
Prenumerata w kraju z przesyłkąjmk. 11 miesięczniew Warszawie mk. 10.

Waruawa, /godna Nr.
Hinrni! r.-rninrnTiYiiiinnnnrJiiii::nnnimii
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Fabryka mebli giętych U/ AI |\| A Ć P” |

i wyrobów drzewnych yyWVL.IlV0V ;;

w RADOMIU, STARE MIASTO Ns 9. ♦
o oj * Spółka z ogran. odp. < >

j J M» zaszczyt polecić się Szanownej Khjenteli oraz instytucjom tak rzędowym jak ] J
< ► i prywatnym, jako ikladająca się z majstrów fachowców, którzy pracowali długie lata ',
<i w największych fabrykach krajowych giętych mebli i wyrobów drzewnych. Dręczeni O

przez zagranicznych fabrykantów, aby uniknąć wyzyzku takowych i nie pozwolić wywo- 11 
<, zić kapitałów miljonowych zagranicę, naszym sposobem i pracą zdobytych, dlatego po* ,,
<) stanowiliśmy naśladować zagranicznych fabrykantów i założyć podobną fabrykę, w któ- i l
1 [ r®j wyrabiamy: krzesła gięte, stolarskie, najnowszych modeli i ogrodowe, a takie sy- < •
’' pialki, łóżka, stoły, szafy, ule ramowe, narzędzia rolnicze i inne wyroby drzewne. ]!
I i Przyjmujemy obstalunki hurtowo i detalicznie. Posiadamy na składzie większą ilość ,,
j ► mebli, oraz przyjmujemy reperacje i odnawianie giętych mebli. <»

Z poważaniem: FABRYKA GIĘTYCH MEBLI ] [
o 4646-8 WOLNOŚĆ11. o
• ♦ 
©♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦©♦•♦©♦©♦♦©♦©♦©♦♦♦•»♦•♦©♦♦©♦♦♦©•«>©♦•♦«♦©❖•♦©

t v v v t v v t'v"'v f y t r V ▼ v ▼ v *

Czytajcie i rozpowszechniajcie 
„GIŁOS ŁUMBU8* ■ 

pismo poświęcone oświacie ludu, wychodzące od lat 16 tu w Częstochowie, pod redakcją
Józefa Siemińskiego, *

99 3Ł. «» Si 13^. ■» U •• <
obok artykułów społeczno-oświatowych i politycznych, stale umieszcza ciekawe powieści, « 
rady gospodarcze, wiadomości z Sejmu, z kraju i ze świata; Wiadomości z Jasnej Góry « 
i Częstochowy, listy od czytelników, odpowiedzi prawne i od redakcji itp. „Głosu Ludu" 4 

pisany jest w języku dla każdego zrozumiałym.
Prenumerata roczna wynosi marek 20, lub koron 40; półroczna marek 10, lub < 

koron 20, kwartalnie marek 5, lub koron 10. 3762—3 '
Adres Redakcji i Administracji: Częstochowa, Smolna 5.

Filja w Warszawie, ul.Zgodna Je 1, przy Związku Polskiej Prasy Prowincjonalnej. <

500-markowe akcje
Polskiego Przemysłu Korkowego

84 wyjątkowo korzystną i ablolutnie pewną lokatą kapitału. 
Zaliczki po 175 marek na każdą akcję przyjmują pierwszorzędne banki. 

Jest to pierwsza w Państwie Polskiem wielka fabryka korków, linoleum i izolacji 
korkowych, która zatrudni przeszło 1.000 robotników. Olbrzymi zbyt jest zape
wniony. Cło ochronne wyklucza konkurencję zagraniczną. Wysoka dywi
denda I szybki wzrost wartości akcji niewątpliwe.

Prospekty i deklaracje wysyła bezpłatnie

„Spółka Akcyjna Polskiego Przemysłu Korkowego"
Warszawa ul. Żórawin iWr. fl. 4635—3

Ważne (Ha osób litiniiiicl
Aby mniej zamożnej części społeczeństwa, ułatwić spełnienie obowiązku, ja

kim dla każdego prawdziwego Polaka, jest wzięcie udziału w Polskiej Pożyczce 
Odrodzenia, utworzyła

„Westa" Bank Wzajemnych Ubez. w Poznaniu 
specjalną kombinację ubezpieczeniową. Za opłatą względnie do ubezpieczeniowe! 
sumy, odpowiedniej składki, tylko w ciągulat 12-tu i to w dowolnych ratach, nawet mie
sięcznych, staje się każdy nietylko odęazu właścicielem Polskiej Pożyczki Państwo
wej w sumie równej wysokości ubezpieczenia, którą otrzyma za życia esobiście po 
po upływie 12-tu lat, lecz nadto zabezpiecza swoją rodzinę, gdyż w razie wcześ
niejszej śmierci otrzymują natychmiastowo jego spadkobiercy ubezpieczoną sumę 
w Polskiej Pożyczce Państwowej.

Ubezpieczenie takie przyjmuje się bez rewizji lekarskiej, na sumy poczy' 
nająć od Mk. 1000.— zaś Wojskowi Armji Polskiej stają się ubezpieczonymi rów
nież od wypadków wojennych, wyjątkowo przy tej kombinacji, ubezpieczeni, bez 
oddzielnej dopłaty, za ryzyko wojenne.

Objaśnień udziela w Warszawie: Zarząd Warszawsk. Oddziału Banku Wza- 
jemn. Ubezp. „Westa" (Jerozolimska 31). gW Radomiu: Główny przedstawiciel 
FILLEBORN (plac Jagielloński 5 m. 4). 4772—2

Ob wieszczenie.
Do rejestru .handlowego Działu, A Sądu Okręgowego w Radomiu, wciągnięto 

astępujące firmy w dniu 19 czerwca 1920 r.:
Pod JTs 960 „Dawid Lerner®, sprzedaż żelaza, z siedzibą w os. Przytyku, 

pow. Radomskiego. Właściciel Dawid Lerner, zamieszkały w Przytyku, p. Ra
domskiego.

Pod Aż 961 „Abram Przytycki®, sprzedaż towarów żelaznych i przyborów 
szewskich, z siedzibą w 03. Przytyku, p. Radomskiego. Właściciel Abram Przy
tyć ki, w Przytyku, p. Radomskiego. e

Pod Aż 962 „Stanisław Pękacki®, restauracja ze sprzedażą wszelkich trun
ków, z siedzibą w os. Białobrzegach, p. Radomskiego. Właściciel Stanisław Pę- 
kacki w Białobrzegach, p Radomskiego.

Pod A? 963 „Godeł Zajdenman®, restauracja z wyszynkiem wszelkich trun
ków i tytuniu, z siedzibą w Jedlińsku, p. Radomskiego. Właściciel Godeł Zaj- 
denman, w Jedlińsku, p. Radomskiego.

Pod Je 964 „Biuro handlowe „Bidowla* w Radomiu Kiatenberg, Wajchen
dler i Zylberfuden®, z siedzib" w Radomiu, nl. Piłsudskiego 12. Spółka ma na 
celu kupuo i sprzedaż materjełów budowlanych. S| ółka firmowa. Spółka rozpo

częła czynności od 6 maja 1920 r. Wspólnicy: Samuel Kistenbere, w Radomiu, 
ul. Piłsudskiego 12, Moszek Szymon Wajchendler, w Radomiu, ul. Skaryszewska 31, 
Wolf Zylberfuden w Kielcach, ul. Czysta 24. Rpółkę reprezentują i zarządzają 
jej interesami wszyscy wspólnicy łącznie. Wszelkie zobowiązania spółki winny być 
podpisywane przez dwóch wspólników pod pieczątką firmy. Do odbioru pieniędzy 
i wydawania pokwitowań upoważniony jest wspólnik Wolf Zylberfuden lub pozo
stali dwaj wspólnicy łącznie Do wydawania czeków upoważniony jest wspólnik 
Moszek Szymon Wajchendler lub pozostali dwaj wspólnicy łącznie. Do odbioru 
korespondencji towarów i przesyłek upoważniony jest każdy ze wspólników od
dzielnie.

Pod Jft 965 „Szlama Wakszol®, sprzedaż towarów łokciowych na jarmarkach 
w pow. Radomskim. Właściciel Szlama Wakszol, w Jedlińsku, p. Radomskiego.

Pod Aż 966 „Rojza Aszpis®, sprzedaż towarów łokciowych na jarmarkach 
w pow. Radomskim. Właścicielka Rojza Aszpis, w Jedlińsku, p. Radomskiego.

Pod J6 967 „Weronika Kaller®, restauracja z wyszynkiem wszelkich trun
ków z siedzibą w Skaryszewie p. Radomskiego. Właścicielka Weronika Kaller, 
w Skaryszewie, p. Radomskiego.!

Pod J& 968 „Rywka Rapoport“, sprzedaż towarów kolonjalnyeh i łokciowych, 
z siedzibą w os. Wyśmierzycach, p. Radomskiego. Właścicielka Rywka Rapoport, 
w Wyśmierzycach, p. Radomskiego.

Pod Aż 969 „Rywka Potażnik11, sprzedaż artykułów spożywczych, z siedzibą 
w Radomiu, ul. Zgodna 5. Właścicielka Rywka Potażnik, w Radomiu, Zgadna 5.

Pod Aż 970 „Ruchla Wajnsztok®, sprzedaż towarów łokciowych na jarmar
kach w pow. Radomskim. Właścicielka Ruchla Wajnsztok, w oa. Jedlińsku, pow- 
Radomskiego.

Pod Jć 971 „Antoni Czachor®, restauracja z wyszynkiem wszelkich trunków, 
z siedzibą w Goryniu, p. Radomskiego. Właściciel Antoni Czachor, w Goryniu, 
p. Radomskiego.

Pod Aż 972 „Władysław Grudziecki®, sprzedaż artykułów spożywczych i ma
sarskich, z siedzibą we wsi Zachęta p. Radomskiego. Właściciel Władysław Gru- 
dziecki, w Zachęcie, p. Radomskiego.

Pod Je 973 „Boruch Kierszencwajg®, sprzedaż skór wyprawionych, z siedzi
bą w Radomiu, ul. Wałowa 22. Właśc ciel Boruch Kierszencwajg, w Radomiu, 
Wałowa 22

Pod Aż 974 „Józef Pośnik11, Bprzedaż arty-tułów spożywczych, wędlin, fajansu 
i tytuniu, z siedzibą w Białobrzegach, p. Ridomskiego. Właściciel Józef Pośnik,. 
w Białobrzegach, p. Radomskiego.

Pod Aż 975 „Abuś Ceder*, sprzedaż naczyń kuchennych, z siedzibą w Ra
domiu, ul. Wałowa 2. Właściciel Abuś Ceder, w Radomiu, Szewska 15.

Pod Jń 976 „Teofil Tyzner®, restauracja ze sprzedażą wszelkich trunków' 
i tytuniu, z siedzibą w os. Przytyku, p. Radomskiego.

Pod Aż 977 „Abram Pejsach Róża®, sprzed ż towarów łokciowych, z siedzi
bą w Radomiu, ul. Lubelska 11. Właściciel Abram Pejsach Róża, w Radomiu,. 
Lubelska 11.

Pod Jiż 978 „Mordka Mendel Lewin“, sprzedaż przetworów chemicznych 
i artykułów garbarskich, z siedzibą w Radomiu, ul. Spacerowa 24. Właściciel 
Mordka Mendel Lewin, w Radomiu, Rynek 13.

Pod Jiż 979 „Sz. Baum i M. Blatmin®, z siedzibą'w Radomiu, ul Wało
wa 7. Spółka ma na celu handel towarami łokciowymi i chustkami. Spółka fir
mowa. Spółka rozpoczęła czynności od 21 maja 1920 r. Wspólnicy Szutim Zajn- 
wel Baum vel Bojm, uf. Wałowa 7 i Mendel Blatman ul. Marjaeka 4—obaj za
mieszkali w Radomiu. Do zastępywania spółki i zarządzania jej interesami upo
ważniony jest każdy wspólnik oddzielnie, Weksle i wszelkiego rodzaju zobowią
zania winny być podpisywane przez obydwóch wspólników łącznie. Do podpisy
wania i odbioru korespoudecji, jak również wszelkich przesyłek pocztowych i pie
niężnych upoważniony jest każdy ze wspólników oddzielnie.

Pod Jiż 980 „Moszek Majer Baukier*1, komis>wa sprzedaż obuwia, z siedzibą, 
w Radomiu, ul. Długa 12d. Właściciel Moszek Majer Bankier, w Radomiu, Dłu
ga 12d.

Pod At 981 „Rywka Borensztajn", restauracja z wyszynkiem wszelkich trun
ków, z siedzibą w Radomiu, ul Marjackie Górki 1. Właścicielka Rywka Boren- 
aztajn w Radomiu, Marjackie Górki 1.

Pod Aż 982 „Dawid Honigman“, Bprzedaż perfumerji i wyrobów kosmetycz
nych, z siedzibą w Radomia, ul. Plac Jagielloński 2. Właściciel Dawid Hońi- 
gman, w Radomiu, PI. Jagielloński 2. Pomiędzy właścicielem firmy a zouą jego 
Ronią Frajndlą z domu Kirszenbaum nastąpi! układ na mocy intercyzy z 1895 r.. 
ustalający wyłączność majątku i wspólność dorobku.

Pod J6 983 „Salomon Breslauer", biuro ekspedycyjne, z siedzibą w Radomiu.- 
ul Skaryszewska 51. Właściciel Szlaina vel Salomon Breslauer, w Radomiu., 
Skaryszewska 51.

Pod Aż 984 „Dom handlowy H. Zajdensznir i II Aszkenejzer”, z siedzibą 
w Radomiu, ul. Rwańska 18. Spółka ma na celu kupno — sprzedaż wszelkiego 
rodzaju towarów, w szczególności artykułów chemicznych. Spółka firmowa. Spół
ka rozpoczęła czynności od 1 stycznia 192J r. Wspólnicy: Hersz Josek Zajden
sznir i Hersz Lejb Aszkenejzer, obaj zamieszkali w Radomiu, pierwszy ul. Rwań
ska 18 i ostatni ul. Lubelska 30. Do zastępywania spółki upoważnieni są oby
dwaj wspólnicy. Weksle i wszelkiego rodzaju zobowiązania winny być podpisy
wane przez obydwóch wspólników łącznie pod stemplem firuty. Pomiędzy wspól
nikiem Zajdenszoirem a żoną jego Rucblą Łają z domu Zajdensznir nastąpił układ' 
na mocy intercyzy z 1916 r. oraz między wspólnikiem Aszkenajzerem a żoną jego 
Dobrysią z domy Zandberg nastąpił układ na mocy intercyzy z 1912 r. którymi 
ustalono wyłączność majątku i wspólność dorobku.

Do rejestru handlowego Działu A., Sądu Okręgowego w Radomiu w dniu; 
19 czerwca 1920 r. wciągnięto następujące zmiany i dopełnienia.

Przy Je 588 „Nusyn Gincberg“; pomiędzy właścicielem firmy, a żoną jego- 
Sarą z domu Frenkiel nastąpił układ ua mocy intercyzy z 1911 r. ustalający wy
łączność majątku i wspóln-ść dorobku.

Przy Aż 640 „Przedsiębiorstwo samohodowe w Zwoleniu Edward Pindela 
i S-ka“, na mocy aktu sporządzonego w dniu 2 czerwca 1920 r. przed zastępcą 
notarjusza w Zwoleniu, Piotrem Grudnickiem — Antoni Popkiewicz ze Zwolenia, 
i Jan Jaroszewski z Janowa gin Tczów, przystąpili do spółki jako wspólnicy fir
mowi. Akta prawne zawierane będą przez Olszewskiego, jednego z Pindelów 
i Jaroszewskiego łącznie. 3894—1

Do rejestru handlowego działu A., Sądu Okręgowego w Radomu, wciągnięta 
w dniu 11 czerwca 1920 r., następujące firmy:

Pod Je 922 „Ludwik Mroczkowski®, restauracja ze spredażą wszelkich trun
ków i tytuniu, z siedzibą w os. Stromcu, pow. Radomskiego. Właściciel Ludwik 
Mroczkowski, zamieszkały w Stromcn, p. Radomskiego.

Pod Aż 923 „Frymeta Majd,iu“, drobna sprzedaż towarów łokciowych, galan
teryjnych i gotowych ubrań wiejskich, z siedzibą w os. Stromcu, p. Radomskie
go. Właścicielka Frymeta Majdan, w Stromcu, p. Radomskiego.

Pod Je 924 „Jankiel Kampel®, restauracja z wszelkimi trunkami, z siedzibą 
w os Skaryszewie, p. Radomskiego Właściciel Jankiel Kampel, w Skaryszewie 
p. Radomskiego.

Pod Aż 925 „Leon Rejmer®, restauracja z wyszynkiem wszelkich trunków, 
z siedzibą we wsi Zakrzewie, p. Radomskiego. Właściciel Leon Rejmer, w Za
krzewie, p. Radomskiego.

Pod Aż 926 „Zajnwel Platt®, wyrób mydła z siedzibą w os. Białobrzegach, 
p. Radomskiego. Właściciel Zajnwel Platt, w Białobrzegach, p. Radomskiego.
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Pomiędzy właścicielom firmy a toną jego Esterą Małką z domu Tenenbaum, na
stąpił układ na mocy intercyzy z 1919 r. ustalający wyłączność majatku i wspól
ność dorobku.

Pod Aż 927 „Chil Majer Koper.4, sprzedaż galanterji i tytuniu, z siedzibą 
w os. Wyśmierzycach, p. Radomskiego. Właściciel Chil Major Koper, w Wy
śmierzycach, p. Radomskiego.

Pod Aż 928 „Mordka Hersz Wajngold4, sprzedaż towarów łokciowych na 
targach, w p. Radomskim. Właściciel Mordka Hersz Wajngold, w Radomiu, ul. 
Kilińskiego 3.

Pod Aż 929 .Kajla Wajntraub", sprzedaż artykułów spożywczych, cementu 
i smarów, z siedzibą w os. Białobrzegach, p. Radomskiego. Właścicielka Kajla 
Wajntraub, w Białobrzegach, p. Radomskiego.

Pod Aż 930 „Abram Mordka Korman4, sprzedaż zabawek, z siedzibą w Ra
domiu, ul. Lubelska 7. Właściciel Abram Mordka Korman, w Radomiu, Lubel
ska 7. Pomiędzy właścicielem firmy a żoną jego Chaną Symchą z domu Potażnik 
nastąpił układ na mocy intrrcyzy 1918 r. ustalający wyłączność majątku i wspól
ność dorobku.

Pod Aż 931 „Szmul Szyja Wajman4, sprzedaż chleba, z siedzibą wjRadomiu, 
ul. Wałowa 22. Właściciel Szmul Szyja Wajman, w Radomiu, ul. Wałowa 22,

Pod Aż 932 „Abram Gelibter", sprzedaż klepek do beczek, z siedzibą w Ra
domiu, ul. Lubelska 124. Właściciel Abram Gelibter, w Radomiu, Lubelska 7.

Pod Aż 933 „Andrzej Malman4, Restauracja z wszelkimi trunkami i tytu- 
niem, z siedzibą w Stępocinie, p. Radomskiego. Właściciel Andrzej ^Malman, 
w Stępocinie, p. Radomskiego.

Pod Aż 934 „Tomasz Bernat4, restauracja z wszelkimi trunkami i tytuniem, 
z siedzibą w os. Wierzbicy, p. Radomskiego. Właściciel Tomasz Bernat, w Wierz
bicy, p. Radomskiego.

Pod Aż 935 „Antonina Świstowska4, restauracja ze sprzedażą wszelkich trun
ków, z siedzibą w os. Wierzbicy, p. Radomskiego. Właścicielka Antonina Swi- 
stowska, w Wierzbicy, p. Radomskiego.

Pod Aż 936 „Józef Piekarski—Cukiernia4, z siedzibą w wsi Gzowicacb, p. 
Radomskiego. Właściciel Józef Piekarski, w Gzowicach, p. Radomskiego.

Pod A» 937 „Jan Gródecki”, restauracja ze sprzedażą wszelkich trunków 
i tytuniu, z siedzibą w Białobrzegach. Właściciel Jan Gródecki, w os. Białobrze
gach, p. Radomskiego.

Pod Aż 938 „Lejbuś Tenenbaum4, sprzedaż twardych skór, przyszew i chole
wek, z siedzibą w Białobrzegach. Właśeiciel Lejbuś Tenenbaum, w os. Biało
brzegach, p. Radomskiego.

Pod A« 939 „Chaja Cukier4, sprzedaż towarów łokciowych i spożywczych 
z siedzibą w Białobrzegach. Właścicielka Chaja Cukier, w os. Białobrzegach, p. 
Radomskiego.

Pod Aż 940 „Dawid Koga4, restauracja ze sprzedażą wszystkich trunków 
i tytuniu, z siedzibą w Białobrzegach. Właściciel Dawid Kohn, w os. Białobrze
gach. p. Radomskiego.

Pod Aż 9-11 „Symcba Baumzecer4, sprzedaż manufaktury, z siedzibą w Ra
domiu, ul. Spacerowa 5. Właściciel Symcha Baumzecer, w Radomiu, Spacerowa 5.

Pod Aż 942 „Mindla Rotsztajn*, sprzedaż towarów łokciowych i galanteryj
nych, na jarmarkach p. Radomskiego. Właścicielka Mindla Rotsztajn, w Biało
brzegach, p. Radomskiego.

Pod As 943 „Franciszek Jakaczyński4, zakład stolarski, z siedzibą w Rado
miu, ul. Wysoka 55. Właściciel Franciszek Jakaczyński, w Radomiu, Wysoka 55.

Pod Aż 944 „Abram Jakób Najdik4, księgarnia, gazety i materjały piśmien
ne, z siedzibą w Radomiu, ul. Lubelska 17. Właściciel Abram Jakób Najdik, 
w Radomiu, Lubelska 25.

Pod Aż 945 „Chaja Fajntuch4, sprzedaż obuwia, z siedzibą w Radomiu, ul. 
Warszawska 2. Właścicielka Chaja Fajntucb, w Radomiu, Rwańska 25.

Pod Aż 946 „Sura Szmedra4, sprzedaż artykułów spożywczych, soli, smaru 
i t. p. z siedzibą w Białobrzegach. Właścicielka Chaja Sura Szmedra, w os. Bia
łobrzegach, p. Radomskiego.

Bod Aż 947 „Aron Lewental4, sprzedaż przyborów garbarskich i smarów, 
z siedzibą w Radomiu, ul. Skaryszewska 45. Właściciel Aron Lewental, w Ra
domiu, Skaryszewska 45.

Pod Aż 948 „Leon Bronikowski4^ sprzedaż artykułów spożywczych i wędlin, 
z siedzibą w Radomiu, ul. Obozisko 1. Właściciel Leon Bronikowski, w Rado
miu, Obozisko 1.

Pod Aż 949 „Brucba Wajsbord4, sprzedaż towarów łokciowych i galanteryj
nych na jarmarkach, w p. Radomskim. Właścicielka Brucha Wajsbord, w os. Bia
łobrzegach, p. Radomskiego.

' ■ Pod Aż 950 „Łaja Etla Goldberg4, sprzedaż towarów łokciowych i galante
ryjnych na jarmarkach, w p. Radomskim. Właścicielka Łaja Etla Goldberg, w os. 
Białobrzegach, p. Radomskiego.

Pod Ai 951 „Josek Wajntraub4, sprzedaż towarów spożywczych, smarów 
nafty, z siedzibą w Białobrzegach. Właściciel Josek Wajntraub, w Białobrzegach, 
p. Radomskiego.

Pod Aż 952 „Lejzor Majer Mendelson4, sprzedaż towarów łokciowych, z sie
dzibą w Jedlińsku. Właściciel Lejzor Majer Mandehon, w os. Jedlińsku, p. Ra
domskiego

Pod As 953 „Szymon Frenkiel", sprzedaż towarów łokciowych na jarmarkach 
w p. Radomskim, Właściciel Szymon Frenkiel, w os. Jedlińeku, p. Radomskiego.

Pod Aż 954 „Marja Mendykowska4, herbaciarnia i jadłodajnia, z siedzibą 
w Wyśmierzycach. Właścicielka Marja Mendzkowska, w os. Wyśmierzycach, p. 
Radomskiego. .

Pod Aż 955 „Cecylja Fiołek4, sprzedaż piwa, porteru i miodu do domów, 
artykułów spożywczych i tytuniu, z siedzibą w Radomiu, ul. Wysoka 46. Wła
ścicielka Cecylja Fiołek, w Radomiu, Wysoka 46.

Pod Aż 956 „Lejbuś Wajsfus*, handel produktami rolnemi, z siedzibą w Ra
domiu, ul. Rynek 6. Właściciel Lejbuś Wajsfus, w Radomia, Rynek 6.

Pod Aż 957 „Marja Jakimowicz4, restauracja ze sprzedażą wszelkich trun
ków, z siedzibą w Orońsku, p. Radomskiego. Właścicielka Marja Jakimowicz, 
w Orońsku, p. Radomskiego.

Pod Aś 958 „Szymon Brauner4, hurtowa sprzedaż drzewa i wyrobów drze, 
wnych, z siedzibą w Radomiu, ul. Skaryszewska 31. Właściciel Szymon Brauner 
w Radomiu, ul. Lubelska, w hotelu Rzymskim.

W dniu 12 czerwca 120 r.
Pod Aś 959 „Lejzor Lewental", sprzedaż smarów, artykułów garbarskich 

i żelaza, z siedzibą, w Radomiu, ul. Foksalna 37. Właściciel Lejzor Lewental, 
w Radomiu, Skaryszewska 31. 4832—1

Fabryka Wyrobów Drzewnych i Żelaznych

E. BARWICK1 w Radomiu
Sp. z Ogr. Odp.

Poleca wyborowe kola 2 obręczami na- 
ciąganemi na zimno prasę hydrauliczną, 

wozy wojskowe, folwarczne i włościjańskie. 

Wykonanie bardzo dokładne. Gwarancja.

Intendentura O. G. Kielce 
sprzeda około 2000 beczek ze śledzi. Beczki te będą do odebrania w Wojskowym 
Urzędzie Gospodarczym tutejszego Okręgu: w Kielcach, Radomiu, Piotrkowie, Czę
stochowie i w Strzemieszycach. Reflektanci wniosą ostemplowane oferty do Inten- 
dentury O. G. Kielce do dnia 5 lipca b. r. 4841—1

Konsorcjum przemysłowe 
zakupi w Radomiu 

w obwodzie miasta pod budowę fabryki parcelę 1 — 1 i pół morga.
Zgłoszenia przesyłać, należy do Administracji ,,Głosu Radomskiego*1 

dla konsorcjum przemysłowego w Krakowie. 4813—2

ogłasza konkars na posady nauczycieli i kierowników 
szkól powszechnych w powiecie Radomskim. Posady będą 
do objęcia od 1 września, względnie od 1 sierpnia b. r. Warunki podług ustawy. 
Podania należy nadsyłaś do Rady Szkolnej Okręgowej Powiatu Radomskiego z do
łączeniem 1) uwierzytelnianych odpisów świadectw szkolnych, 2) świadectwa mo 
ralności, 3) świadectwa lekarskiego, 4) metryki urodzenia, 5) życiorysu z powo- 
łaniom się na opinję 2-ch wiarogodnych osób. 4843-3

podaje niniejszym do wiadomości członków związku, że w dniu 7 lipca 
1920 r. o godz. 10 rano odbędzie się ogólne roczne zebranie członków 
Polskiego Związku Przemysłowców Garbarzy w sali muzeum przemysłu 
i handlu przy ul. Krakowskie-Przedmieście Nr. 66.

Porządek dzienny:
1. Zagajenie posiedzenia przez Prezesa Związku.
2. Wybór przewodniczącego.
3. Odczytanie protokułu ostatniego Nadzwyczajnego Zebrania Ogólnego
4. Sprawozdanie Rady Związku.
5. Rozpatrzenie sprawozdauia i rachunkowości.
6. Wybór Rady i Komisji Rewizyjnej.
7. Sprawa zniesienia sekwestru na skóry surowe i gotowe.
8. Kwestja utworzenia Oddziału Związku w Radomiu.
9. Kwestja założenia szkoły garbarskiej i wybór Komitetu organi

zacyjnego dla tejże szkoły.
10. Wnioski. 4815—1

Zarząd Ostrowieckiego T-wa Wzajemnego 
Kredytu w Ostrowcu

ma zaszczyt zawiadomić że w dniu 10 lipca r. b. o godz. 3 po południu 
w lokalu własnym, odbędzie się Ogólne roczne zebranie Reprezontantów 
tegoż T-wa z następującym

PORZĄDKIEM DZIENNYM:

1) Wybór przewodniczącego.
2) Sprawozdanie Zarządu z działalności T-wa w 1919 r.
3) Zatwierdzenie budżetn na rok 1920.
4) Rozpatrzenie wniosku Rady i likwidacji T-wa.
5) Wybór Komisji Likwidacyjnej.
6) Wolne wnioski,

które to zebranie na mocy § 38 ustawy T-wa będzie prawomocne, bez 
względu na liczbę obecnych Reprezentantów. 4852—1

I
* Oddział w Radomiu.

Podaje do wiadomości, że na posesyach T-wo Ak. P. C. H. 
w Radomiu ul. Skaryszswska N° 53/55, otworzone zostały ma
gazyny warrantowe z własnymi bocznicami kolejowymi.

Przyjmowane są do zamagazynowania w składach żelazo- 
betonowych i na placach obok bocznic kolejowych wszelkie to
wary w ładunkach wagonowych i mniejszych.

Pod zastaw złożonych towarów w składach T-wo Akc. R. 
C. H. Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa Oddział w Radomiu 
może udzielać kredytów.

Bliższych informacyi udziela biuro Oddziału T-wo Akc. P. 
C. H. ul. Skaryszewska N° 53/55. 4391—
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Poleca: Oleje maszynowe i cylindrowe, Smary do 
wozów, Tłuszcz „Tovotea“, Dziegieć i t. p.
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OGŁOSZENIE.
Państwowy Urząd Węglowy

podaje do wiadomości, że zgodnie z uchwałą Komitetu Ekonomicznego Ministrów 
z dn. 9 czerwca 1920 r. sprzedażne ceny węgla zaczynając od I lipca, będą wy
znaczane niezależnie od jego pochodzenia, lecz z uwzględnieni tcelów, dla których 
węgiel będzie przyznawany.

Ceny węgla różnych gatunków dla oddzielnych kategorji odbiorców zostały 
zatwierdzone przez Pana Ministra Przemysłu i Handlu w następującej wysokości: 
AVł?trTI?Ti Cena w markach polskich za 1 tonnę f-co wagon kopalnia

TT LU1LL, jut, komora graniczna.

Poważne przedsiębiorstwo materjałów budowlanych
pragnie

nawiązać stosunki z większemi fabrykami wapna, cementu, cementu wapiennego, wyrobów 
glinianych i szamotów. 4811—1

zgłoszenia do: Baumittel-Grosshandelsgesellschaft m. b. H.
Gdańsk, Heiligegeistgasse 57.

Do powyższych cen dolicza się 10 proc, tytułem podatku komunalnego obo
wiązującego na terenie Kongresówki.

KOKS importowany—cena prowizoryczna (awansowa) Mk. 2500.— za 1 ton
nę f-co komora graniczna.

Kategorja odbiorców
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Instytucje rządowe: koleje, wojsko, dyr, bu
dowy kolejek, kolejki i żegluga 1.1G0 1.100 930 810

Przemysł pracujący na eksport . 1.860 1.770 1.490 1.300 —
Gazownia )....................................................... — — — — 1.400
Reszta odbiorców..................................... 915 870 785 640 —

OGŁOSZENIE.
Komisja Szacunkowa Miejscowa w Kozienicach 

podaje do wiadomości osób zainteresowanych, że ostateczny termin dla składania 
zgłoszeń strat, wynikłych skutkiem działań wojennych na terytorjum powiatu Ko- 
zienickiego, został wyznaczony na dzień 1 sierpnia 1920 roku, po tym terminie 
żadne zgłoszenia przyjmowane nie bgdą.

Prezes (—) Witold Niedźwiedzki.
Kozienice, dnia 14 czerwca 1920 r. . 4826—1
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SPÓŁKA AKCYJNA

dla Handlu Towarami Włóknistemi

Wojskowy Urząd Gospodarczy w Radomiu
ul. Foksalna Nr. 39

powierzy skup owsa, jęczmienia i bobiku w powiecie radomskim, Opoczyńskim 
i wierzbnickim osobom prywatnym.

Dostawcy otrzymają legitymacje wystawione przez Intendanturę O. G. w Kiel
cach i potwierdzone przez odnośne Starostwo.

Chętni podjęcia się tej czynności zgłoszą się w W. U. G. Radom ul. Fok- 
salna hir. 39. 4336—3
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Warszawa, Leszno 15. Tel. 42 dawny.
Adres telegraficzny: Warszawa-Metr.

.............- POLECA: =====

po cenach konkurencyjnych wielki wybór:

MATERIAŁÓW WEŁNIANYCH UHMinHHB i KRAJOWYtH. Damslitli i Mitli
nćwnież

TKANIN BAWEMIIWCK SORaWYtH, BIELONYCH, FARBOWANYCH. KGLOROWYCH- 
1K1IWH. NANSOKÓW. PtfiClENEK, CAJGfiW, BATYSTÓW, OTfORBÓW, SfilYNEK,

CHUSTEK. BEUHIKOW
s 1 • 1 i Pierwszorzędne źródło dla Kooperatyw; Stowarzyszeń,
V1117(1037 nllfiOlIEI Kółek Rolniczych, Zrzeszeń Robotniczych, Sklepów 
tslllł Flirt/ llllililnii Chrześcijańskich, Biur Handlowych przy Sejmikach Wpi hUUUIł IIUi IW II U« pOwiatOWyCh i Instytucjach Państwowych. 4812—3
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hsw Kawsze mt Manna na popzySPRZEDAŻ HURTOWA.
Chrzanowski, Pfeiffel, Przanowski i S-ka

4846 -3 ’ Warszawa, Czackiego 3.
Adr. Telegr. „Seven“
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Telefon 279-31
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Wojskowy Urząd Gospodarczy w Radomiu 
zakupi na potrzeby wojska większą ilość sera krowiego i bryndzy. Oferowany ser 
i bryndza zawierać muszą 8 proc tłuszczu i 30 proc, białka.

Oferenci, którzy zobowiążą się dostarczać wymienione surogaty w większych 
ilościach i przez dłuższy okres czasu mają pierwszeństwo. Oferty wraz z prób
kami przedkładać należy do W. U. G. w Radomiu ul. Foksslna 39. Oferta na
biera mocy obowiązującej po zatwierdzeniu jej przez Intendanturę O. G. w Kielcach
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Wwa Ma M lertam klejowa
w Skarżysku

podaje do wiadomości, że egzaminy wstępne na kurs I odbędą się d. 15 sierpnia 
b. r. Warunki dopuszczenia do egzaminu: rodzice lub opiekunowie kandydata win
ni złożyć do kancelarii szkoły, mieszczącej się w budynku kolejowym L. 16, naj
później do dnia 15 lipca b. r. podanie z dołązzeniem a) świadectwa szkolnego 
z ukończonej czwartej klasy szkoły średniej, b) metryki urodzenia. 4814—3

Zarząd Szkoły.
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NOŻE 
do FALCMASZYNPOSIADAJĄ na SKŁADZIE
Śnili

BIURO TECHNICZNE 4790-2

Warszawa, Widok 21, tel. 12-89.
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Retuazerka gzdolna potrzebna, Jposada stała
i gwarantowana może być zo stołowaniem. 

Lublin Wasilewski. 4808—3

Potrzebna gospodyni zdolna w średnim wieku.
Restauracja hotelu Europejskiego. i4817—7

Urzędnik państwowy szuka zajęcia ma wolne 
godz od 4—8 wieczór. Zgłoszenia pod T.

P. do Administracji. 48S1—3

Samochód ciężarowy „Daimler“ 45 H. P. 4*/j
tony w dobrym stanie do sprzedania stacja 

kolejowa Mieehów—Charzniea W. Konkol.
4829 - 2

Ugublono kartę tożsamości na imię Icek Izrael 
Zł Kierszberg wydaną przez Mag, m. Rad. za. 
J4 534 dnia 3/II 20 r. 4816-1
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100 Mk. nagrody
otrzyma kto zwróci zaginiony paszport 
zagraniczny Ar 25520 wizowany pod 

6641 M. I. Z 1885 pod adresem Ro
berta Steyera Radom Piłsudskiego 16.

4822-1

T|o sprzedania 2 pięcioletnie ujeżdżone woły 
JJ za cenę 25.000 marek. Wiadomość mają
tek Dąbrówka Podłężna pocz. Radom, Skrzyn
ka M 9. 4817-1

Jest do wynajęcia letnie mieszkanie w Rajcu 
(Antoniówka). Wiadomość u stróża nl.

'Prawna Jfc 9. 4844—1

Ogubiono kartę tożsamości na imię Chaim Be
ll rek Liberman wydaną praez Urząd gm.
Przytyk aa 511 dnia 8.VH 19 r. 4830-1

Ogubiono odroczenie wojskowe wydane na imię 
Zl Stanisław Lorant za Ni 406 dnia 31.V 20 r. 
przez Komendę Uzp. Wojskową. 4752—1Zapisy na rok 1920,21 rozpoczynają się 16 sier

pnia r. b. Warunki przyjęcia: MATURA.
Początek wykładów 20 września r. b.

4848—3

D. O. Gen. KIELCE
podaje do wiadomości osób zainteresowanych że w miastach: Kielce, Radom, Czę
stochowa. Piotrków, urzędują stałe Komisje Remontowe, dokonywujące skupu ko
ni dla Armji z wolnej ręki.

Bliższych informacji udziela D. O. Gen. Oddział VIII w Kielcach ul. Leonar
da L. 12, iak również wymienione Komisje Remontowe, których adresy wskażą 
odnośne Dowództwa Garnizonów. 4842—1

Do sprzedania 
dom w wraz z ^ogrodem z drzewkami 
owocowemi, ziemią obszaru blizko je
dnego morga do natychmiastowego za
mieszkania w w Zawichoście nad Wi
słą.

Bliższej wiadomośoi udzieli dom 
Handlowo Rolniczy Zdzisław Zabrocki 
w Ostrowcu. 4824—1

Ogubiono kartę tożsamości na imię Świętosław 
Zi Łenard wydaną przez Urząd gm. Kamienna 
w 19 r. 4838—1

ngubiono kartę tożsamości na imię Zysoholo 
Zl Berek wyd. przez Mag. m Radomia aa 
Ni 210 dn. 2.VI 1919 r. 4 18—1

Ogubiono książkę odroczenia 1914, 1901 rocz. 
U nika, wydaną dnia 4 V 20 r. przez P. K. U.. 
w Radomiu na imię Moszka Króla. 4834—1

Ogubiono książkę odroczenia 1914, 
U nika, wydaną dnia 4 V 20 r. prz

Ogubiono kartę ’ tożsamości na imię Mordka
Zl Frydman wydaną przez Mag. m. Bad. za
Ni 2U8 dnia 31.V 19 r. 4833—1

Komisja Szacunkowa Miejscowa w Radomiu 
podaje do wiadomości, że ostateczny i nieodwołalny termin do przyjmowania zgło
szeń "wszelkich strat wojennych, wymagających ustalenia i oszacowania, wyznaczony 
został na dzień 1 sierpnia r. b. i po upływie tego terminu zgłoszenia nie będą 
zupełnie przyjmowane i że strony interesowane winny informować się w Komisji 
Miejscowej, czy straty poszkodowanych, zgłoszone w instytucjach społecznych, 
przyjęte zostały przez Komisję Główną, Radom 17 czerwca 1920 r.

WORRI 
polepsza znakomicie smak, zup, 
sosów, jarzyn, Jen. reprez. K. Górecki, 
Warszawa Skórzana 10, tel. 6-06d. Po
szukiwany burtowy odbiorca z prawem 
wyłączności. 4809—2

Ognbiono kartę tożsamości na imię Abramo-
Zl wicz Wuif wyd. przez Mag. m. Radomia za
JŁ 710 dn. 12.11 1920 r. 4828—1

-~.<t ^'jjh.jgeh 8 i h ą a.

liniminnhi s. M. COKMrCKA wyrób szwed-
v<,ujuu , Zlllielulul zki i. „HBRKULES“ i części do 
4851__ ńicKsprke^aje A- Musielski w Opatowie.

* A" 4850-4

Radom. ’
‘ »ł,!

Ogubiono kartę tożsamości na imię Wincenty 
Zl Łuczak wyd. przez Magistr. m. Radom, za 
Ni 2942 dn. 18:V 20 r. 4837 -1

Ogubiono gartę tożsamości na imię Sznul Briks 
li wydaną przez Urząd gm w Skarżysku 
w 20 r. 48il -1

IJgubiono odroczenie rocz 1901 za /4 1006 na 
li im. Izrael Abrarn Ostrjan wydane przez Ko. 
mendę Uzupeł Wojskową w przejściu z Lu. 
bełskiej na Skaryszewską.4823— |

Wydawnictwo Gazety: „Głos Radomski11.


